ST ZLEMKEN

el M) 7

2h m R
WHa— K33071
£l 50 FLSAO7H300D

“EET BEWOFERAICIEBTHRATCESL,

AF-RiERT\ =1L

N



INHALTSVERZEICHNIS / CONTENTS

Saphir 7/300-B + AutolLoad

‘ Pos ‘ Art-Nr. Artikeltext / Description Abmessung
1 321 9133 Werkzeugsatz Tool set Saphir 7 DS
1 321 9134 Werkzeugsatz Tool set Saphir 7 ES+S
1 561 8374  Turmverldngerung Extension for headstock Granit / Saphir
1 681 4420 Grundrahmen Basic frame Saphir 7/250-400
1 681 4422  Grundrahmen Basic frame Saphir 7/250-400 AutoLoad
2 581 1148  Fullstandsanzeiger Level control Saphir 7
2 581 4414 Lenker Link 50x15x570
2 581 8536  Ablaufkeil Wedge Saphir 7
2 581 3884 Rapstrennklech Rape separation plate Saphir 7/300
2 681 4016  Abkdrehmulde Calikration trough Saphir 7/300 AuteLoad
2 581 4535  Saatkasten Hopper Saphir 7/300 B
2 681 4536  Saatkasten Hopper Saphir 7/300 11001 B
2 681 4830  Tankdeckel Cover Saphir 7/300
3 681 4079 Ruhrwelle Agitator shaft Saphir 7/300-24R B
3 581 4127  Grasrithrwerk Gras agitator Saphir 7/300
3 681 4223 Vorgelegewelle Intermediate shaft SW15-Saphir 7/300 B
3 681 8531 Samechanismus Satz Seeding mechanism Saphir 7/300 B
3 581 8536  Antrieb Fahrgassensérad Drive SW15-1R
3 581 8547 Sérad Seed wheel Conti Plus SW15
3 681 8548 Sirad Fahrgasse Seed wheel Conti Plus SW15/D20
3 681 8549 Sirad Seed wheel Meno Plus SW15
3 681 8550  Sérad Fahrgasse Seed wheel Mono Plus SW15/D20
3 581 8551  Sérad Seed wheel Mega Plus 5W15
3 681 8552  Sirad Fahrgasse Seed wheel Mega Plus SW15/D20
4 357 6001  Stutzrolle kpl. Pressure roller cpl. D340/13x50
4 582 6028  Sechscheibe vormontiert Disc D350/70/34x3 AA
4 529 7402  Abstellstiitze Stane RE+LE Solitair + Saphir 7
4 675 8016  Schardruckverstellung Coulter pressure device HY-Saphir 7 250-400
4 681 1154  Druckverstellung mechanisch Pressure acjustment, mech. S+ES
4 681 4204  Spiralschlauch mit Muffe Spiral hose 30-650
4 681 4290 Hohenverstellung Height adjustment Saphir 7
4 582 6036  Doppelscheibenschar mit Rolle Double disc coulter + roller Saphir 7
4 682 6038 Einscheikenschar, lang Single dlise coulter, long D325 RE
4 682 56039  Einscheibenschar, kurz Single disc coulter, short D325 LI
4 682 6040  Einscheikenschar, kurz Single disc coulter, short D325 RE
4 682 6041 Einscheikenschar, lang Single dlisc coulter, long D325 LI
4 682 6042  Stiefelschar, kurz Suffolk coulter Saphir 7
4 6882 6043  Stiefelschar, lang Suffolk coulter Saphir 7




INHALTSVERZEICHNIS / CONTENTS

Saphir 7/300-B + AutolLoad

‘ Pos ‘ Art-Nr. Artikeltext / Description Abmessung
4 682 6375 Abstreifer fiir Stitzrolle Scraper -
4 682 8060  Scharrahmen Coulter frame Saphir 7/300-DS 24R-125
4 682 8061  Scharrahmen Coulter frame Saphir 7/300-DS 20R-150
4 882 8064  Scharrahmen Coultar frame Saphir 7/300-DS 17R-175
4 6882 8071 Scharrahmen Coulter frame Saphir 7/300-ES 24R-125
4 6882 8072  Scharrahmen Coulter frame Saphir 7/300-ES 20R-150
4 682 8073  Scharrahmen Coulter frame Saphir 7/300-ES 17R-175
5 581 1582  Gatriebehebel hydr. Gearkox lever, hydraulic -
5 G55 9311  Getriehe-Antrieh Gear hox drive Saphir 7
5 581 1268 Fernkedienung Remote control 8,00m
5 681 4707 Verlangerung Stelzradantriek Extension wheel drive Saphir Striegel
5 581 4709  Zugfeder Stelzradantrieh Spring Saphir 7
5 681 4712  Stelzrad-Antrisk Spike wheel drive Saphir7 B
S 581 5752 Uberladestey Loading step Saphir 7
S 681 5758  Trager Ll + Treppe Carrier + Steps Saphir7 B
5] 581 5759  Triger LI + Treppe Carrier + Steps Saphir 7 Autoload B
[S) 681 5761 Laufrost Platform grate Saphir 7/300 B
7 582 2617  Vorauflaufmarkier.Spuranreiter Track marker -
i 582 2704 Saatstriegel Levelling harrow 5-1,50
7 582 2727  Schwenkarm Swinging arm -
7 682 2614  Verauflaufmarkierung Pre-emergency marker lang MI-Rahmen
7 882 2615  Voerauflaufmarkierung Pre-emergency marker kurz MI_Rahmen
i 882 2704  Saatstriegel Levelling harrow 5-1,50
7 G822 2730  Halter kurz Halder, short -
7 682 65401  Einzelstriegel Single harrow D10x260
7 682 5402  Einzelstriegel Rad Single harrow, wheel D10x260
7 682 6403  Trager Striegel u.Vorauflaufm. Hatrow carrier T7Ox70x2200 Saphir 7/300
8 302 8716  SpannschloB Turnbuckle TR26x3/510/375 Saphir
8 661 1435  Kupplungsteile Fittings Zirkon 7
a 661 1436  Kupplungsteile Fittings Zirkon 9
a 661 1437  Kupplungsteile Fremdgeréte Fittings KAT2 Saphir 7 Autoload
a 561 1440  Dreipunktanlenkung Three point connection 2xKAT2 Solo
8 661 1441  Dreipunktanlenkung Three point connection 1xKAT2 Solo
8 681 3012  Kupplungsteil Kupplungsteil Saphir
a8 5681 3025  Kupplungsteil-Verlangerung Fittin g-extension Saphir 7 ZPW500 Hang
<] 582 1248  Achse zum SpuranreiBer Axle for track marker D30x595 668A
je] 582 1302 Schwenkkonsole Spuranreifer Swivel bracket D35 247 REA




INHALTSVERZEICHNIS / CONTENTS

Saphir 7/300-B + AutolLoad

‘ Pos ‘ Art-Nr. Artikeltext / Description Abmessung
o] 582 1303  Schwenkkonsole Spuranreifer Swivel bracket D35 247 LI A
9 882 1274  Spuranreiler Track marker Zirkon 250+300 D380 B
je] 582 1302  Schwenkkonsole Spuranreider Swivel bracket Zirkon/Guarz
je] 582 13068 Umschaltung Spuranreier Changing-over, track marker Zirkon 7 / Quarz 7
je] 682 1307 Umschaltung Spuranreif3er Changing-over, track marker Turm Zirkon 9
je] 6882 1309 SpuranreiBergestdnge Rodls for track markers Zirkon/Quarz 300 cm
10 675 5212 Hubbegrenzer Raise limiter AHG-HB
10 675 8013  hydr.Saatmengenverstellung hydr.Saatmengenverstellung Saphir 7
10 675 8015 Hydraulikanlage Saphir 7 Hydraulic assembly Saphir 7 DZ 83/30/245
10 675 8257 Hydraulikanlage Striegel HY-assembly harrow 2-Felder Saphir
10 675 8400 Hydraulikanlage Spuranreier HY-assembly track marker Zirkon 300
10 575 8407 Hydraulikanlage SpuranrsiBer HY-assembly track marker Zirkon 250-300
10 675 8411 Hy-Anlage Vorauflaufmarkierung Hydraulic assembly EZ Saphir
10 675 8413 Hy-Anlage Vorauflaufm.m.Uberw. Hydraulic assembly EZ Saphir
10 675 8415  Druckschalt. Spuranrei-Aushuk Manometric switch Saphir Easytronic
11 573 4353  Schlepperanschlukabel Tractor connection cable 4,0m LH1600
11 673 4807  Schaltung Vorgelegewelle Switch intermediate shaft Hubmagnet Saphir 7 B
11 673 6300 Bedienterminal Operator terminal Easytronic Solitairg
11 673 6302 Bedienterminal Operator terrinal Easytronic Saphir
11 673 6311 Elektronik-Sammelkox komplett Electronic hox Saphir 7 Easytronic
11 673 6350 Fillstandsiiberwachung Seed level control Saphir Easytronic
11 673 6351 Zusétzliche Filllstandsanzeige Additional level control Saphir Easytronic-PNP
11 673 6352 Kabelbaum Basis Cable form Saphir 2,5m/3m Easytronic
12 670 2087  Beleuchtungsanlage Lighting equipment Saphir
12 6870 2097  Arbeitsscheinwerfer + Tankbel. Working spot light Saphir 7 Easytronic




Werkzeugsatz / Tool set

Saphir 7 DS

321 9133

0

01.06
|Pos.| arn-nr. | st | Attikeltext / Description Abmessung
1 311 9306 1 Rohrklappstecker Securing pin RK 40 4,5x32 ZN
2 321 8540 1 Kurbel kpl. Crank, cpl. EuroDrill
3 321 9702 1 &kt.Schraukendreh.m. Quergriff Srewdriver 200 GriRe 3
4 321 9840 1 Schlissel Spanner Gabel 36 DINB94 Zn
5 481 4093 1 Zughekel fiir Sawelle Tool for seeding shaft SWi15 D16x300 Zn Saphir

ELEMKEN




Grundrahmen / Basic frame 1

Saphir 7/250-400 6814420

01.08
|Pos.| arn-nr. | st | Attikeltext / Description Abmessung

1 317 9473 4 Buchse Bush D34/20,2x27,5-V

2 301 4332 2 Sechskantschraube DINS31-A Bolt I20x75-8.8 Zn

3 301 5414 4 Sechskantschraube DINS33 Screw M20x80-8.8 Zn

4 201 44086 2 | Sechskantschraube DINS31-A Bolt M20x100-8.8 Zn

5 303 0936 a Sicherungsmutter Selflocking nut DIN9B5-NM20-8 Zn

[ 305 6017 12 | Scheibe Washer 21 DIN125 WVdA

7 309 6042 2 Spannhiilse Expansion bush 5xd0-DIN1481 Zn

a 313 2552 1 Bolzen Pin BB D25x19/80 2xD5 Zn

] 313 7880 1 Cberlenkerkolzen kpl. Top link pin, cpl. KATZ D25,4x140
10 317 3352 4 Einspannkuchse mit PreRsitz Expansion bush EG28/32x20
11 317 3408 2 Einspannkuchse mit PreRsitz Expansion bush EG25/32x20
12 317 6657 4 Buchse Bush D20/28x22
13 481 1223 1 Gabel Fork 24 Saphir 7
14 481 4410 1 Lenker Link Saphir 7 - 560mm
15 481 4411 1 Lenker Link B50x12x350 1xD25,25 1xD28,2
16 481 4412 1 Lenker Link D33,7x2212
17 481 4413 2 Hebel Lever Bx114x225 2xD20,2
18 481 4420 1 Grundrahmen Basic frarme Saphir 7/250-400

ZLEMKEN



Fiillstandsanzeiger / Level control

2

Saphir7

581 1148

01.08

|Pos.| At | stk | Artikeltext / Description Abmessung

1 301 3006 3 Sechskantechraube DIN933 Screw MEx25-8.8 Zn

2 303 0931 3 Sicherungsmutter Selflocking nut DIN985-NIM6-8 Zn

3 331 4918 1 Kunststoffseil Plastic rope D3x350

4 373 4080 1 Kabelmuffe Cable sleeve D16/7,5x8,5

5 375 9574 3 Leichtbauschelle Clip LB 108-PP

[ 390 6140 1 Abziehhild Sticker Fiillstandsanzeige

7 481 1559 1 Gestéinge Linkage D&x930 Zn

8 481 8430 1 Schwimmerkugel Swimming kall D120

] 331 3040 0 Gummiseil Meter-Ware Elastic rubber cable D5 weil Standard

10 305 8571 3 Scheike Washer 8.4 DIN125-A Zn

ZLEMKEN




Lenker / Link

2

50x15x570

581 4414

01.06
|Pos.| arn-nr. | st | Attikeltext / Description Abmessung
1 305 6254 ] Scheibe Washer B25 DIN125-St Zn
2 309 8072 4 | Spannhiilse Expansion bush 3xd0-DIN1481 Zn
3 313 7771 1 Bolzen Pin BB D25x102/130 Zn
4 3137772 1 Bolzen Pin BB D25x80/90 Zn
5 481 4414 2 Lenker Link 50x12x570 2xD25

ELEMKEN




Ablaufkeil / Wedge

2

Saphir7

581 8536

01.06

|Pos.| arn-nr. | st |

Artikeltext / Description

Abmessung

1 301 0570 1
2 481 8536 1

Spanplattenschraube
Ablaufiesil

Wood screw
Wedge

4,5x16 PAN-HEAD
Saphir 7

ELEMKEN




Rapstrennblech / Rape separation plate

2

Saphir 7/300

681 3884

01.08

|Pos.| arn-nr. | st | Attikeltext / Description Abmessung

1 301 1120 2 Flachrundschrauke DING03 Bolt, cup square head M8x18-4.6 Zn

2 301 6750 2 Sechskantschraube DINS33 Screw MBx20-8.8 Zn

3 301 7260 o] Sechskantschraube DIN233 Screw MB8x16-8.8 Zn

4 303 0932 13 | Sicherungsiutter Selflocking nut DIN935-NM8-8 Zn

5 305 8694 15 | Scheibe Washer Ag.4 DIN125-5t Zn

[ 481 3886 3 Halter Holder 2x56x76,08 3xDY Saphir 7

7 481 3887 1 Verkindungshlech Connection 2x94x124 Saphir 7

8 481 3884 1 Rapstrennklech Rape separation plate 2x129,2x1332 RE Saphir 7/300

] 481 3885 1 Rapstrennklech Rape separation plate 2x129,2x1332 LI Saphir 7/300

ZLEMKEN




Abdrehmulde / Calibration trough 2

Saphir 7/300 AutoLoad 6814018

01.08

|Pos.| arn-nr. | st | Attikeltext / Description Abmessung

1 301 3004 4 Sechskantschraube DIN®33 Screw M&x20-8.8 Zn

2 303 0931 4 Sicherungsmutter Selflocking nut DIN985-NIM6-8 Zn

3 305 6970 4 Scheibe Washer R6,6/22x2 DIN440-St A2G

4 305 8571 4 Scheibe Washer 6.4 DIN125-A Zn

5 321 2519 0 Flexikler Kantenschutz Edge protection 9,5x6,5

5] 481 4014 2 Kunststeffdeckel Synthetic cover 106x5x150 Saphir 7

7 481 4018 2 Blech Plate 2x45x90 2xD7

8 481 4015 2 Abdrehmulde Calibration trough Saphir 7/300

] 481 4031 s Abdrehmulde A Calibration trough Saphir 7/300

ZLEMKEN



Saatkasten / Hopper 2

Saphir 7/300 B 6814535

01.08

|Pos.| arn-nr. | st | Attikeltext / Description Abmessung

1 301 6750 4 Sechskantschraube DIN933 Screw M8x20-8.8 Zn

2 301 7260 2 Sechskantschraube DINS33 Screw MBx16-8.8 Zn

3 301 7280 10 | Sechskantschraube DIN933 Screw M8x25-8.8 Zn

4 303 0932 21 | Sicherungsmutter Selflocking nut DIN985-NM8-8 Zn

5 305 6124 30 | Scheike Washer 8,4/25x2 DINS021-5t Zn

[ 305 8694 a Scheike Washer Ag.4 DIN125-5t Zn

7 311 9330 1 Klappstift Securing pin 6,0x40 Standart Zn

a 315 9620 132 | Blindnist Rivet 8.4x10,5

] 734082 s Dichtungstiille Seal socket 23mm

10 481 1602 1 Gehiuse | Housging | 2x320x328,7 Saphir 7

11 481 1603 1 Gehause Housing 1l 2x237,63x257,53 Saphir 7

12 481 4510 1 Seitenwand Side wall Saphir_7 RE 2x742x912,95

13 481 4511 1 Seitenwand Side wall Saphir_7 L1 2x742x913

14 481 4512 3 Schotthlech Plate 2xB818x568 Saphir 7

15 481 4514 1 Winkel Angle 2x54x1257.5 RE Saphir 7

16 481 4515 1 Winkel Angle 2x54x1257.5 LI Saphir 7

17 481 4520 1 Riickwand, unten Back wall 2x390,11x2724,16 24R-300

18 481 4521 1 Riickwand, oben Back wall Saphir 7/300 2x590,99x2724,17

19 481 4522 1 Vorderwand Front wall Saphir 7/300 2x1027,28x2724,17

20 581 1148 1 Fiillstandsanzeiger Level control Saphir 7

21 886 3035 0

ZLEMKEN



Saatkasten / Hopper 2

Saphir 7/300 11001 B 6814536

01.08

|Pos.| arn-nr. | st | Attikeltext / Description Abmessung

1 301 6750 4 Sechskantschraube DIN933 Screw M8x20-8.8 Zn

2 301 7260 2 Sechskantschraube DINS33 Screw MBx16-8.8 Zn

3 301 7280 10 | Sechskantschraube DIN933 Screw M8x25-8.8 Zn

4 303 0932 19 | Sicherungsiutter Selflocking nut DIN985-NM8-8 Zn

5 305 6124 30 | Scheike tWasher 2,4/25x2 DINS021-5t Zn

[ 305 8694 a Scheike Washer Ag.4 DIN125-5t Zn

7 311 9567 2 Klappstift Securing pin 4.56x32 Zn DIN11023

a 315 9620 135 | Blindnist Rivet 8.4x10,5

] 734082 s Dichtungstiille Seal socket 23mm

10 481 1602 1 Gehiuse | Housging | 2x320x328,7 Saphir 7

11 481 1603 1 Gehause Housing 1l 2x237,63x257,53 Saphir 7

12 481 4514 1 Winkel Angle 2x54x1257.5 RE Saphir 7

13 481 4515 1 Winkel Angle 2x54x1257,5 LI Saphir 7

14 481 4520 1 Riickwand, unten Back wall 2x390,11x2724,16 24R-300

15 481 4533 1 Vorderwand Front wall 2x1152,28x2724 17 Saphir 7/300

16 481 4534 1 Riickwand, ohen Back wall 2x715,99x2724,17 Saphir 7/300

17 481 4535 3 Schotthlech Plate 2x818,17x692,69 Saphir 7 GT

18 481 4536 1 Seitenwand Side wall 2x742x1046,95 RE Saphir 7

19 481 4537 1 Seitenwand Side wall 2x742x10486,87 LI Saphir 7

20 581 1148 1 Fiillstandsanzeiger Level control Saphir 7

21 886 3035 0

ZLEMKEN



Tankdeckel /f Cover

2

Saphir 7/300

681 4830

01.06

|Pos.| arn-nr. | st | Attikeltext / Description Abmessung

1 301 1123 12 Flachrundschrauke DINGO3 Bolt, cup square head MBx20-4 .6 Zn

2 301 3003 2 Sechskantschraube DIN233 Screw M&x16-8.8 Zn

3 301 3006 4 | Sechskantschraube DIN233 Screw M6x25-8.8 Zn

4 301 3066 1 Sechskantschraube DIN933 Screw IM8x30-8.8 Zn

5 301 6065 5 Zylinderschraube DIN912 Allen screw M5x20-8.8 Zn

] 301 7280 2 Sechskantschraube DIN®33 Screw MBx25-8.8 Zn

7 303 0931 2 Sicherungsmutter Selflocking nut DIN9385-NME-8 Zn

a 303 0932 3 Sicherungsmutter Selflocking nut DIN9385-NM3-8 Zn

9 305 8569 & | Scheibe Washer 5,3 DIN125 Zn

10 305 8571 2 Scheibe Washer 6,4 DIN125-A Zn

11 305 8694 G Scheike Washer AB.4 DIN125-5t Zn

12 315 9620 19 | Blingniet Rivet 64x10,5

13 317 7651 s Rohr Tubke D12x1,5x14

14 321 6935 2 Handgriff Handle 0602194

15 323 3122 2 Dichtungsschaumband Sealing tape 6,0x30x 2695 Saphir 7

16 481 1560 [ Dackelscharnier Cover hinge 4x30x99,7

17 481 1561 G Blech Plate 4x25x100 2xD9

18 481 1562 s Halter zum Tankdeckel Holder 2xB5x78,8

19 481 4832 3 Deckel Cap Saphir 7 2x32x81 2xD5,5

20 482 5588 2 Griffleiste Plate with handle 4x20x180 2xD8

21 581 4830 1 Tankdeckel Cover Saphir 7/300

o ATH 2642 1 Gasdruckfeder Gas compression spring D10x236/150 600N

ELEMKEN




Riihrwelle / Agitator shaft

3

Saphir 7/300-24R B

681 4079

01.08

|Pos.| At | stk | Artikeltext / Description Abmessung

1 301 0308 2 Flachkopfechrauke DINS5 Flatheaded kolt MEx55-4.6 Zn

2 301 6750 2 Sechskantschraube DINS33 Screw MBx20-8.8 Zn

3 303 0931 2 Sicherungsmutter Selflocking nut DIN985-NME-8 Zn

4 303 0932 4 Sicherungsmutter Selflocking nut DIN985-NM8-8 Zn

5 305 6148 ] PaRscheibe Shim 17x24x1,0 DIN988

[ 305 8571 2 Scheike Washer 8.4 DIN125-A Zn

7 305 8694 4 Scheibe Washer AB4 DIN125-5t Zn

a 300 6035 2 Spannhiilse Expansion bush 5x26-DIN1481 Zn

] 317 9454 1 Bundbuchse Bundbuchse 16/22/28x5x15

10 319 1062 1 Lagerung Bearing -

11 375 9962 2 Schellenkdrper Clamp 1/2x218 PP

12 455 2707 1 Zahnradl {Riihrwelle) Gear wheel (agitator shaft) Z30 Di16

13 481 1601 1 Scheibe Washer d17.5/28x48 =2 Zn

14 481 4075 1 Distanzstiick Distanzstlick 30x22,5x42 2xD8,5 Saphir 7

15 481 4095 1 Riihrwelle Agitator shaft 16x2734 Saphir 7/300-24RH B

16 311 9306 1 Rohrklappstecker Securing pin RK 40 4,5x32 ZN

ZLEMKEN




Grasriihrwerk / Gras agitator

3

Saphir 7/300

6814127

01.06
|Pos.| arn-nr. | st | Attikeltext / Description Abmessung
1 301 3004 12 | Sechskantschraube DIN933 Screw M&x20-8.8 Zn
2 303 1009 12 | Sechskantmuttar MNut 116 DIN934-8 Zn12C
3 305 9896 12 | Federring Spring ring 6 DIN127 Zn
4 481 4115 12 | Bigel zur Rihrwelle Clamp 20x4x62 R15
5 481 4125 4 Draht Wire 3x1280 ZN

ELEMKEN




Vorgelegewelle / Intermediate shaft

3

SW15-Saphir 7/300 B

6814223

01.06
|Pos.| arn-nr. | st | Attikeltext / Description Abmessung

1 305 85687 je] Scheibe Washer 4,3 DIN125 Zn

2 309 8020 1 Spannhiilse Expansion bush 4x40-DIN1481 Zn

7 481 4091 1 Vorgelegewelle Intermediate shaft SW15x2650 Zn Saphir 7/300
] 455 3182 1 Federkandkupplung Spring friction clutch DKA

10 455 2702 1 Zahnrad Gear wheel Z30 M-3 D201

11 301 60584 3 | Zylinderschraube DIN912 Allen screw M4x25-8.8 Zn

12 301 3012 1 Sechskantschraube DIN931-A Bolt M&x30-8.8 Zn

13 303 1009 2 Sechskantmutter Nut M6 DIN934-8 Zn12C

14 317 9453 2 Buchse Bush IMF41 D32/26/20x16/5

15 481 1162 1 Lagerblech Bearing plate 1.5x155x169 Zn

16 329 8548 1 Zugfeder Spring 2,5x15,5x103 Zn

17 481 1164 1 |Haken Hook -

19 481 1597 1 Reduzierhillse Reducing bush D20/17.3x70 Zn
20 481 8551 5] Buchse Bush Da20 SW15
21 481 8552 1 Adaptar Faderbandkupplung Adaptar D49/44.9/20x17,5
o 581 1162 3 Lagerblech mit Buchse Bearing plate with bushing 1,5mm LH1600
23 581 1164 3 |Haken mit Feder Hook with spring -

ELEMKEN




Samechanismus Satz / Seeding mechanism

3

Saphir 7/300 B

681 8531

) (14

17y 1(31)

01.08

|Pos.| arn-nr. | st | Attikeltext / Description Abmessung

1 301 2987 2 Sechskantschraube DIN®31 Bolt Mdx70-8.8 Zn

3 301 7260 12 | Sechskantschraube DIN233 Serew I8x16-8.8 Zn

4 301 7280 3 Sechskantschraube DINS33 Screw MBx25-8.8 Zn

5 203 0928 2 | Sicherungsmutter Selflocking nut DIN985-NM4-8 Zn

7 303 0932 17 | Sicherungsmutter Selflocking nut DIN985-NM8-8 Zn

a 305 6124 12 | Scheibe Washer 8,4/25x2 DIN2021-5t Zn

o] 305 8694 5] Scheibe Washer AB4 DIN125-5t Zn

10 309 6050 1 Spannhiilse Expansion bush 6x30-DIN1481 Zn

11 211 9308 1 Rohrklappstecker Securing pin RK 60 6,0x32 Zn

12 317 9453 1 Buchse Bush MF41 D32/26/20x16/5

13 321 9780 2 Doppelringschliissel gerade Double head hox wrench 8/10 DIN837

14 323 7452 1 VerschluBstopfen Plug D11,7x7 GPN300F7

15 3729 3231 s Druckfeder Spring 1,7x12,7x60 Zn

16 455 2708 2 Zahnrad {Sawelle) Gear wheel {(seeding shaft) Z20 SWi15

17 481 1139 1 Lagerblech Bearing plate 1,5x85x152 Zn

18 481 1140 2z Hebel Lever Zn

19 481 1141 2z Halter Holder Zn

20 481 1146 1 Verstellhebel Adjusting lever 26x6x460-D20 Saphir 7

21 481 1555 1 Raststiick mit Loch Raster piece 2x62x81-90° Zn &6-K

22 481 1594 1 Lagerplatte Bearing plate 8x121,1x199,9 2xD30 1xD40 Zn

23 481 1598 2 Sechskantscheibe Hexagon washer D29,9/5W15,15x4 Zn

24 481 29499 24 | Entlesrungsklappe Flap Saphir 7

25 481 4073 1 Bodenkeilwelle Splined shaft D20x2720 Zn Saphir 7/300

26 481 4074 2 Sechskantwelle Hexagon shaft SW10x1290 Saphir 7/300

er 481 40828 1 Sawelle Seeding shaft SW15x2720 Saphir 7/300B

28 481 8521 24 | Sicherungsteil, rot Housing -

ZLEMKEN




Samechanismus Satz / Seeding mechanism

3

Saphir 7/300 B

681 8531

01.08

|Pos.| arn-nr. | st | Artikeltext / Description Abmessung

29 481 8523 24 | Schieker Slide 25/4x45x 185

30 481 8551 5 Buchse Bush Da20 5W15

31 581 1139 5 Lagerblech mit Buchse Bearing plate with bushing 1.5mm EuroDrill

32 581 8524 24 | Bodenklappe Sail flap 33,5x85

33 581 8535 24 | Sageh&use m.Entl Klappe+Sichr. Housing, cpl. 457 Saphir 7

34 390 6126 1 Abziehhild Sticker Bodenklappe

35 481 1596 5 Lagerblech Bearing plate t=10 D25/20x40

ELEMKEN




Antrieb Fahrgassensarad / Drive 3

SW15-1R 681 8536

01.08
|Pos.| arn-nr. | st | Attikeltext / Description Abmessung
1 325 1182 1 Schlauchklemme VZA Hose clip SGT 20-32/9 SKZ W4
2 458 2704 2 Zahnrad Gear wheel Z30 M-3 SW15.1

ZLEMKEN



Sarad / Seed wheel

681 8547

Conti Plus SW156

01.06

Abmessung

Artikeltext / Description

SWi15

Seed wheel Conti Plus

1 Zweifach-Sérad Conti Plus

581 8507

|Pos.| arn-nr. | st |

1

ELEMKEN




Séarad Fahrgasse / Seed wheel

3

Conti Plus SW15/D20

681 8548

01.08
|Pos.| arn-nr. | st | Attikeltext / Description Abmessung
1 301 0061 2 Blechschraube Selftapping screw KB 40x18 WN 1412 Zn
2 3010115 2 Gewindestift Threaded pin MMGx10-DIN915-A2G
3 455 2705 2 Zahnraclhilfte Gear wheel half Z20/10 h=355
4 481 8514 1 Nake Hub D20 SW15x79
5 581 8506 1 Zweifach-Sérad Conti Plus Seed wheel Conti Plus D20

ELEMKEN




Sarad / Seed wheel

3

Mono Plus SW15

681 8549

01.06
|Pos.| arn-nr. | st | Attikeltext / Description Abmessung
1 481 8480 1 Saradkralle, schwarz Seed claw -
2 481 8545 1 Sérad Seed wheel IMono-Plus 3W15

ELEMKEN




Séarad Fahrgasse / Seed wheel

3

Mono Plus SW15/D20

681 8550

01.08

|Pos.| arn-nr. | st | Attikeltext / Description Abmessung

1 301 0061 2 Blechschraube Selftapping screw KB 40x18 WN 1412 Zn

2 3010115 2 Gewindestift Threaded pin MMGx10-DIN915-A2G

3 455 2705 2 Zahnraclhilfte Gear wheel half Z20/10 h=355

4 481 8514 1 Nake Hub D20 SW15x79

5 481 8537 1 Sarad Seed wheel Mono-Plus D20

5] 481 8480 1 Saradkralle, schwarz Seed claw

ELEMKEN




Sarad / Seed wheel

681 8551

Mega Plus SW15

01.06

Abmessun

iption

Artikeltext / Descri

1 481 8544 1 [ Sarad

|Pos.| arn-nr. | st |

ELEMKEN




Séarad Fahrgasse / Seed wheel

3

Mega Plus SW15/D20

681 8552

01.08
|Pos.| arn-nr. | st | Attikeltext / Description Abmessung
1 301 0061 2 Blechschraube Selftapping screw KB 40x186 WN 1412 Zn
2 301 0115 2 Gewindestift Threaded pin M&x10-DIN915-AZG
3 455 2705 2 Zahnraclhilfte Gear wheel half Z20/10 h=355
4 481 8514 1 Nake Hub D20 SW15x79
5 481 8543 1 Sarad Seed wheel Mega-Plus D20

ZLEMKEN




Stiitzrolle kpl. / Pressure roller cpl.

4

D340/13x50

357 6001

™~
‘\‘
01.06
|Pos.| arn-nr. | st | Attikeltext / Description Abmessung
1 319 8563 1 Rillenkugellager Bearing D40/13x18,3
2 357 6002 1 Radscheibe Wheel centre D300/M40/M42x 2x 50
3 357 6003 1 Reifen Tyre D340/280x50

ELEMKEN




Sechscheibe vormontiert / Disc 4
D350/70/34x3 AA 582 6028
01.06

|Pos.| Art-nr | stk | Artikeltext / Description Abmessung

1 315 8008 6 | Niet Rivet &x12 DIN&60-St-Zn

2 319 8563 1 Rillenkugellager Bearing D40/13x18,3

3 319 1125 1 Lagergehause Bearing housing D40/85/32x19 3mm Zn

4 319 1126 1 Lagergehéuse Bearing housing D40/85/34,5x14 t=3 6xD8,25

5 349 0010 1 Sechscheibe Disc D350/70/35x3 16,57

5] 319 8702 1 Schragkugellager zweireihig Bearing D40/13x18,3

ELEMKEN




Abstellstiitze / Stand

4

RE+LE Solitair + Saphir 7

629 7402

01.086
|Pos.| arn-nr. | st | Attikeltext / Description Abmessung
1 429 7402 1 Abstellstiitze Stand RE Solitair
2 429 7403 1 Abstellstiitze Stand LI Solitair
3 429 7404 1 Abstellstiitze Stand Solitair 100x15x1150 RE
4 429 7405 1 Abstellstitze Stand Solitair 100x15x1150 LI

ELEMKEN




Schardruckverstellung / Coulter pressure device

4

HY-Saphir 7 250-400

675 8016

25 375 4490
26 375 4500

01.06

|Pos.| arn-nr. | st | Attikeltext / Description Abmessung

1 301 2998 z Sechskantschraube DIN931-A Bolt IM5x40-8.8 Zn

2 301 4479 1 Sechskantschraube DINS31-A Bolt [20x140-8.8 Zn

3 301 5418 1 Sechskantschraube DINS31-A Bolt MBx50-8.8 Zn

4 a01 7792 1 Biigelschrauke U-kolt M12/100/140 Zn

5 303 0932 1 Sicherungsmutter Selflocking nut DIN985-NM3-8 Zn

[} 303 0934 2 | Sicherungsmutter Selflocking nut DINO85-NM12-8 Zn

7 303 0936 1 Sicherungsmutter Selflocking nut DINS35-NM23-8 Zn

8 303 0967 2 Sechskantmutter Nut M5 DIN934-8 Zn

9 305 6010 1 | Scheibe Washer D20,5/28x3 Zn

10 305 6137 2 Scheibe Washer 13/25x3 DIN1441-5t Zn

11 309 6072 2 | Spannhiilse Expansion bush Fx40-DIN1481 Zn

12 311 9567 4 Klappstift Securing pin 4.56x32 Zn DIN11023

13 3137772 1 Bolzen Pin BB D25x80/90 Zn

14 313 8715 4 Bolzen mit Griff Pin with grip GB D16x116,75/135-Zn

15 331 9056 1 Buchsenkstte Chain 20x16 8Glieder

16 3752122 a Staubkappe, schwarz Cap, black D26,5 Bg.3

17 AFT5 2172 1 Drosselpléttchen Throttle plate D12x1,5BQ 1,0

18 375 21490 1 Be- und Entliftungsschrauke Vent plug M16x1,5

19 375 2718 2 SVK-Stecker SVK-socket NW10-M18x1,5

20 375 4010 1 Einschraubverschraubung Nipple *-GE12-LM M16x1,5 Zn

21 375 4038 4 Einschraubverschraubung Nipple GE 12-LR R1/4

22 375 4043 1 Einschraubverschraubung Nipple ovGE 12-LM M18x1.5

23 375 4132 2 Verbindung gerade Connection DKOL12/DKOL1Z M18x1,5

24 375 4210 2 Winkel-Verschraubung Angle union x-W12-L M18x1,5

1
2

Einstellbare T-Verschraubung
Einstellbare W-Verschraubung

T-adjustable T-union
Adjustable angle union

x-evT12-LM DKQ24° M18x1,5
x-evW12-LM DKO24" M18x1,5

ELEMKEN




Schardruckverstellung / Coulter pressure device

4

HY-Saphir 7 250-400

675 8016

01.08

|Pos.| arn-nr. | st | Attikeltext / Description Abmessung

27 375 5110 1 Schneidring Cutting ring 12-L/5 Zn WD

28 375 5310 1 Uberwurfrmutter Union nut 12L M18x1,5 Zn

29 475 2644 2 Hydraulikschlauch High-pressure hose 28N08-2700-DKOL12/DKOL12-45

30 475 2696 1 Hydraulikschlauch High-pressure hose 2S5N08-1000-DKOL12/DKOL12-90

31 475 G838 1 Roehr Tube 12x2x43

32 481 1585 2 Verstellleiste Adljuster plate 80x10x590 Saphir 7 S/ES

33 481 1586 2 Briicke Clamp plate 35x6x68 D25/8 Saphir 7 S/ES

34 481 1587 1 Halter Holder 240x40 Saphir 7 S/ES

35 575 2151 1 Uberdruckventil Relief pressure valve Saphir ES 125/M18x1,5

36 575 2165 1 Riickschlagventil hy.entsperrb. Naonreturn valve RPI 06/05-G

37 575 2314 1 Hydraulikzylinder Ram 60/30-210-430

ELEMKEN




Druckverstellung mechanisch / Pressure adjustment, mech.

4

S+ES 6811154
01.06
|Pos.| arn-nr. | st | Attikeltext / Description Abmessung
1 301 3066 2 Sechskantschraube DIN®33 Screw MBx30-8.8 Zn
2 301 3236 2 Sechskantschraube DIN961-A Bolt M10x1x45-8.8 Zn
3 301 5418 1 Sechskantschraube DINS31-A Bolt MBx50-8.8 Zn
4 302 0303 1 Spindel untere Screw, lower D16x1/8x260/410
5 302 0306 1 Hebel Lever D15x402,5 Zn
] 302 7961 1 Lager zur Spindel Bearing 40x40x73 D16,2 Zn
7 303 0932 2 Sicherungsmutter Selflocking nut DIN985-NM3-8 Zn
8 305 8694 a Scheike Washer AB.4 DIN125-5t Zn
o] 305 8596 4 Scheibe Washer A10,5 DIN125-5t Zn
10 305 9300 2 Federring Spring ring 10 DIN127 Zn
11 300 6042 1 Spannhiilse Expansion bush 5x40-DIN1481 Zn
12 317 7656 2 Bundbuchse Bundbuchse D30/20/10x29
13 319 8340 1 Axial-Rillenkugellager Bearing 16,3/27x9
14 331 9055 1 Buchsenkette Chain 20x16 10Glieder
15 481 1152 1 Fithrungsteil Druckverstellung Guiding part pressure adjuster EuroDrill
1

16 481 8329

Verdrehsicherung

Locking

95x85 Saphir ES

ELEMKEN




Spiralschlauch mit Muffe / Spiral hose

4

30-650 681 4204
01.06
|Pos.| arn-nr. | st | Attikeltext / Description Abmessung
1 325 5129 1 Drahtése Wire eye -
2 377 4204 1 Spiralschlauch Spiral hose LW 30 6501lg

ZLEMKEN




Hoéhenverstellung / Height adjustment 4

Saphir7 6814290

>
L. o
01.06

|Pos.| arn-nr. | st | Attikeltext / Description Abmessung

1 301 3837 1 Sechskantschraube DIN931-A Bolt M16x60-8.8 Zn

2 301 5414 2 Sechskantschraube DINS33 Screw M20x80-8.8 Zn

3 303 0935 1 Sicherungsmutter Selflocking nut DIN985-NM16-8 Zn

4 303 0936 s Sicherungsmutter Selflocking nut DIN985-NM20-8 Zn

5 305 6010 4 Scheibe tWasher D20,5/28x3 Zn

[ 305 8584 2 Scheibe tWasher 17.5/35%2 St-Zn

7 317 6657 3 | Buchse Bush D20/28x22

a 481 1556 2 Verstellblech Adjuster plate t=6 2xD20,2 7xD16,5

ZLEMKEN



Doppelscheibenschar mit Rolle / Double disc coulter + roller 4

Saphir 7

682 6036

[Pos.] Art-Nr. |Stk. |

Artikeliext / Description

Abmessung

17 3013380 | 1
2 | 3013381 | 1
3 | 3013425 | 1
4 | 3018470 | 1
5 | 3015449 | 1
6 | 3016750 | 2
7 | 3013066 | 1
8 | 3017334 | 2
9 | 3030932 | 3
10 | 3030934 | 6
11 1 3030944 | 1
12 | 3056137 | 3
13 | 3056167 | 1
15 | 3058578 | 2
16 | 3058582 | 4
17 | 3058694 | 2
18 | 3117628 | 1
19 | 3118611 | 1
20 | 3058551 | 1
21 | 3173200 | 4
22 | 3173301 | 1
23 | 3175263 | 1
24 | 3175264 | 1

Sechskantschraube DINS31-A
Sechskantschraube DIN931-A
Sechskantschraube spz.
Sechskanischraube spz.
Sechskanischraube DINS31-A
Sechskantschraube DING33
Sechskanischraube DINS33
Sechskantschraube DINS33
Sicherungsmutter
Sicherungsmutier
Sicherungsmutter

Scheibe

Scheibe

Scheibe

Scheibe

Scheibe

Splint

Federstecker

Fadersicherung

Buchse

Einspannbuchse

Buchse

Buchse

Bolt

Boit

Boft

Bolt

Bolt

Screw

Screw

Screw
Seliiocking nut
Selfiocking rut
Selflocking nut
Washer
Washer
Washer
Washer
Washer

Peg

Spring pin
Securing clip
Bush
Expansion bush
Bush

Bush

M12x50-8.8 Zn
M12LHx50-8.8 Zn
M12x80-10.9 Zn
M1i2x105-10.9 Zn
M12x45-8.8 Zn
M8x20-8.8 Zn
MBx30-8.8 Zn
M12x35-8.8 Zn
DINgB5-NM8-8 Zn
DINOBE-NM12-8 Zn
DIN9S5-NM12LH-8 Zn
13/25x%3 DIN1441-51 Zn
13/35x5 Zrs DIN 6340
D13/40%0,5 A2
13/32x1,25 5t-Zn
AB.4 DIN125-St Zn
5x25 DING4-8t Zn
D2,0x83,5 Zn

41%3

D16,05/20x10
EG12/16x8-DIN1498
D16/12,2%45,3

ZLEMKEN

D16/12,2x71,5




Doppelscheibenschar mit Rolle / Double disc coulter + roller 4

Saphir 7

682 6036

Z1LENMKEN

10.66
|Pos.| Art-Nr. |Stk.| Artikeltext / Description Abmessung
o5 319 1127 £ | Schutzkappe Cap D52/45/12,6x11,6 1=2
26 | 3231325 1 | Schraubkappe Cap M4zZx2 SW24
27 | 3236345 | 1 |Schmiemippel Grease nipple LAM 6 DIN71412
30 ¢ 3492031 | 1 |Kunstsioffabstr. m. Hartmetall Scraper 105x3x115 H
131 357 6001 1 | Sthtarolle kpl. Pressure roller cpl. " D340/13x50
32 375 1190 4 1 O-Ring Q-ring 26x3-80Shore Vitor83
a3 482 1125 1 | Verstelleiste Adjuster plate +,5x23x161,5 5xD13 1xD8
34 | 482 1130 i | Abstiitzblech Supporting plate 20x2x70 1x40-D8,5 Zn
an | B2 6006 | 1 | Sérohrkpl. Seeding tube D43/39 Saphir 7
36 | 482 8011 1 | Abdeckblech Cover Solitair Kunststoft
37 | 482 6022 1 | Lenker Lirk 20xEBX250,5 2xZ12 Zn
38 482 6105 1 Radhalm gekrépft Wheel stalk 40xBx475
39 | 5826021 1 | Schwinge mit Buchsen Rocker arm B-250
40 R82 6028 2 | Sechscheibe vormontiert Disc D350/70/34%3 AA
41 K82 6032 1 | Scheibentrdger mit Buchsen Disc carrier B 45/10x475
42 | 301 3007 1 | Sechskantschraube DING31-A Bolt M6x35-8.8 Zn
43. | 303 0931 1 | Sicherungsmutter Selflocking nut DIN9B85-NMB-8 Zn
44 | 3056 8573 2 | Scheibe Washer 8,5/13x1,25 St-Zn
47 482 6023 1 |Lenker Link 30x5 250,5-2xZ212 3xDE Zn
48 | 886 3005 0 ’
51 301 3345 1 | Sechskantschraube DIN933 Screw M12LHx40-8.8 Zn
52 | 3013347 | 1 |Sechskantschraube DING33 Screw M12x40-8.8 Zn
53 [ 80b 233D 4 | Stltzscheibe Supporting washer § 12x18x1,2 DIN9EB A2G




Doppelscheibenschar mit Rolle / Double disc coulter + roller

4 .

Saphir 7

682 6036 - |

10.06
|Pos.{ Art-Nr, |Sik. | Artikeltext / Description Abmessung
54 | 3177663 | 2 |Hilse Hilse 0512,0/13,0x17,5
55 301 Q410 1 Linsenschraube Linsenschraube M8x16 Zn
56 | 301 3385 1 | Sechskantschraube DIN931-A Boli M12x55-8.8 Zn
57 301 3386 1 {Sechskantschraube DINS31-A Bolt M12LHx55-8.8 Zn
58 | 317 6710 1 | Roéhrchen Tube 10x1x4
5g |1 319 1133 2 | Schutzkappe Cap D67,12/12,25x111=3 Zn
60 | 5821128 1 | Verstelldraht incl. Zugféder Adjusting wire with spring 3,2x20x128 5xD13 0°
. +F-Lasche
61 582 1127 1 Verstelldraht incl. Zugfeder Adjusting wire with spring 3,2x20x128 5xD13 0°
: +U-Lasche
62 | 5826030 2 | Sechscheibe vormontiert Disc B350 D52/25x20,8
8771617 1

83

ZLEMKEN




Abstreifer fiir Stiitzrolle / Scraper

4

682 6375

01.06

|Pos.| arn-nr. | st | Attikeltext / Description Abmessung

1 301 3385 1 Sechskantschraube DIN®31-A Bolt M12x55-8.8 Zn

2 301 9851 1 Gewindebolzen Threaded pin IGx80 8.8 Zn

3 303 0931 1 Sicherungsmutter Selflocking nut DIN985-NIM6-8 Zn

4 303 1009 1 Sechskantmutter Nut M& DINY34-8 Zn12C

5 305 8580 1 Scheibe Washer 13/24x2,5 St-Zn DIN125

5] 349 2064 1 Abstreiferhalter Carier for scraper 4x35x228,2 Solitair

ELEMKEN




Scharrahmen / Coulter frame

4

Saphir 7/300-DS 24R-125

682 8060

01.06

|Pos.| ar-nr. | stk. Attikeltext / Description Abmessung

3 302 0131 1 Spindel Screw M24x128/235 SW36 Zn

4 302 7992 1 Lager fiir Spindel Bearing D45x75 D24,25 Zn

7 303 1019 1 Sechskantmutter Nut MzZ4 DIN934-8 Zn

10 309 6163 1 | Spannhiilse Expansion bush 10x36-DIN1481 Zn

11 317 3301 24 | Einspannkbuchse Expansion bush EG12/16x8-DIN1498

12 317 3352 2 Einspannkuchse mit PreRsitz Expansion bush EG28/32x20

14 317 8654 1 Stellring Adjusting ring D38,5/24,2x20 1xD10 Zn

17 482 8062 1 Scharrahmen Coulter frame Saphir 7/300-D3 24R-125

18 582 1126 12 | Verstelldraht incl. Zugfeder Adjusting wire with spring 3,2x20x128 5xD13 0° +F-Lasche

19 582 1127 12 | Verstelldraht incl. Zugfeder Adjusting wire with spring 3,2x20x128 5xD13 0° +U-Lasche

ELEMKEN




Scharrahmen / Coulter frame

4

Saphir 7/300-DS 20R-150

682 8081

01.06

|Pos.| ar-nr. | stk. Attikeltext / Description Abmessung

3 302 0131 1 Spindel Screw M24x128/235 SW36 Zn

4 302 7992 1 Lager fiir Spindel Bearing D45x75 D24,25 Zn

7 303 1019 1 Sechskantmutter Nut MzZ4 DIN934-8 Zn

10 309 6163 1 | Spannhiilse Expansion bush 10x36-DIN1481 Zn

11 317 3301 20 | Einspannkbuchse Expansion bush EG12/16x8-DIN1498

12 317 3352 2 Einspannkuchse mit PreRsitz Expansion bush EG28/32x20

14 317 8654 1 Stellring Adjusting ring D38,5/24,2x20 1xD10 Zn

17 482 8063 1 Scharrahmen Coulter frame Saphir 7/300-D3 20R-150

18 582 1126 20 | Verstelldraht incl. Zugfeder Adjusting wire with spring 3,2x20x128 5xD13 0° +F-Lasche

21 325 1330 20 Kabelbinder Clip 7,6x365

ELEMKEN




Scharrahmen / Coulter frame

4

Saphir 7/300-ES 24R-125

682 8071

01.06

| Pos.|  Art-r.

| stk. |

Artikeltext / Description

Abmessung

3010885
301 3324
301 4439
301 7341
303 0934
303 0936
305 6010
305 6137
305 8701
10 305 9502
11 313 2036
12 317 3352

(Lo e =R N I o) Y &) I SNRE VTN S0 BE

13 317 6657
14 325 1251
15 375 9867
16 481 1156
17 481 4164

18 482 8071
19 309 6042

M= = M) 2 2 WM 2NN = 2N =N =

Augenschraube DIN444
Sechskantschraube DINS33
Sechskantschraube DINS31-A
Sechskantschraube DIN®31-A
Sicherungsmutter
Sicherungsmutter

Scheibe

Scheibe

Scheibe

Federring

Bolzen

Einspannkuchse mit PreRsitz
Buchse

Kahelbinder

Schellenkdrper
Aufnahmeschale

Verstellrohr

Scharrahmen

Spannhiilse

Eye holt

Serew

Bolt

Bolt

Selflocking nut
Selflocking nut
Washer
Washer
Washer

Spring ring

Pin

Expansion bush
Bush

Clip

Clamp

Location tray
Adjuster tube
Coulter frame
Expansion bush

BM2dx140-8.8 D2=22 Zn
IM12x30-8.8 Zn
M20x120-8.8
IM12x65-8.8 Zn
DIN9B5-NM12-8 Zn
DIN9B5-NM20-8 Zn
D20,5/28x3 Zn

13/25%3 DIN1441-5t Zn
B23 DIN-125

12 DIN127 Zn

BB D22x125 2xD5 Zn
EGZB8/32x20

D20/28x22

8,9x813mm T150L
1/2xSPALBO53-65 D58
EuroDrill

Saphir 7/300 S-ES
Saphir 7/300-ES 24R-125
Sxd4-DIN1481 Zn

ELEMKEN




Scharrahmen / Coulter frame

4

Saphir 7/300-ES 20R-150

682 8072

01.06

| Pos.|  Art-r.

| stk. |

Artikeltext / Description

Abmessung

3010885
301 3324
301 4439
301 7341
303 0934
303 0936
305 6010
305 6137
305 8701
10 305 9502
11 313 2036
12 317 3352

(Lo e =R N I o) Y &) I SNRE VTN S0 BE

13 317 6657
14 325 1251
15 375 9867
16 481 1156
17 481 4164

18 482 8072
19 309 6042

M= = M) 2 2 WM 2NN = 2N =N =

Augenschraube DIN444
Sechskantschraube DINS33
Sechskantschraube DINS31-A
Sechskantschraube DIN®31-A
Sicherungsmutter
Sicherungsmutter

Scheibe

Scheibe

Scheibe

Federring

Bolzen

Einspannkuchse mit PreRsitz
Buchse

Kahelbinder

Schellenkdrper
Aufnahmeschale

Verstellrohr

Scharrahmen

Spannhiilse

Eye holt

Serew

Bolt

Bolt

Selflocking nut
Selflocking nut
Washer
Washer
Washer

Spring ring

Pin

Expansion bush
Bush

Clip

Clamp

Location tray
Adjuster tube
Coulter frame
Expansion bush

BM2dx140-8.8 D2=22 Zn
IM12x30-8.8 Zn
M20x120-8.8
IM12x65-8.8 Zn
DIN9B5-NM12-8 Zn
DIN9B5-NM20-8 Zn
D20,5/28x3 Zn

13/25%3 DIN1441-5t Zn
B23 DIN-125

12 DIN127 Zn

BB D22x125 2xD5 Zn
EGZB8/32x20

D20/28x22

8,9x813mm T150L
1/2xSPALBO53-65 D58
EuroDrill

Saphir 7/300 S-ES
Saphir 7/300-ES 20R-150
Sxd4-DIN1481 Zn

ELEMKEN




Getriebehebel hydr. f Gearbox lever, hydraulic

5

581 1582

01.06

|Pos.| arn-nr. | st | Attikeltext / Description Abmessung

1 3011713 2 Flachrundschrauke DING03 Balt, cup square head M10x45-4.6 Zn

2 305 6110 1 Scheibe Washer 11/20x2,5 DIN1441-St Zn

3 305 6132 2 Scheibe Washer D11/25x2,5 Zn

4 305 6148 1 PaRscheibe Shim 17x24x1,0 DIN988

5 305 8580 1 Scheibe Washer 13/24x2,5 St-Zn DIN125

] 305 9564 2 Facherscheibe Washer A10,5 DING798 Zn

7 309 6050 1 Spannhiilse Expansion bush 8x30-DIN1481 Zn

8 317 7583 1 Buchse Bush 16x2,5x7 Zn

] 317 9474 1 Bundbuchse Bundbuchse D11/16/20x18

10 321 1205 1 Skala Scale R97,570° (25

11 321 2576 2 Sterngriff Star grip M10

12 329 8503 1 | Zugfeder Spring c=3,2 Dm=20,2 Lo=158 90° Zn

13 329 8504 1 Zugfeder Spring d=3,2 Dm=20,2 Lo=158 0"

14 481 1582 1 Getriehehebel Gearbox lever Solitair 7

15 481 1583 1 | Anzeiger Inclicator 2x24x30,5

16 481 1584 1 Hekel Lever 4x135%185

ZLEMKEN




Getriebe-Antrieb / Gear box drive

5

Saphir7

655 9311

01.06

| Pos.|  Art-r.

| stk. |

Artikeltext / Description

Abmessung

301 17086
301 3087
301 5004
303 0932
3056 6132
305 8694
305 8696
305 9900
309 6007
10 309 6050
11 3119306
12 317 7589
13 317 9477
14 3211202
15 3212576

(Lo e =R N I o) Y &) I SNRE VTN S0 BE

16 481 1552
17 4811553
18 555 9311
19 305 6976

20 305 8580
21 323 8188

PRI W = = 2 s A P2 N = WO R R WM =

Flachrundschrauke DING03
Sechskantschraube DINS31-A
Sechskantschraube DINS33
Sicherungsmutter

Scheibe

Scheibe

Scheibe

Federring

Spannhiilse

Spannhiilse
Rohrklappstecker

Buchse

Buchse

Skala

Sterngriff

Getriehehebel

Bogenblech

Getriebe

Scheibe

Scheibe

Wellendichtring

Bolt, cup square head
Bolt

Screw
Selflocking nut
Washer
Washer
Washer

Spring ring
Expansion bush
Expansion bush
Securing pin
Bush

Bush

Scale

Star grip
Gearbox lever
Curved plate
Gear box
Washer
Washer

Qil seal

M10x30-8.8 Zn
M8x35-8.8 Zn
M10x30-8.8 Zn
DIN985-NMB-8 Zn
D11/26x2,5 Zn

A8,4 DIN125-5t Zn
A10,5 DIN125-5t Zn

10 DIN127 Zn
3.5x30-DIN1481 Zn
6x30-DIN1481 Zn

RK 40 4,5x32 ZN
D14x2,5x17 Zn
D30/d22/d18x27,5 Zn
0-150

M10

Saphir 7
2x340x136,165 Saphir 7 Zn
Saphir 7

R11/34x3 DIN440-St Zn
13/24x2,5 St-Zn DIN125
AS20x42x7 BASL DIN3760

ELEMKEN




Fernbedienung / Remote control

5

8,00m

681 1268

01.06

| Pos.|  Art-r.

| stk.

Artikeltext / Description

Abmessung

1 301 0101
2 301 1701
3 301 1802
4 301 3007
5 301 3212
6 303 0933
8 303 1009
9 303 1012
10 3056110
11 305 6970
12 305 9896
13 305 9900
14 3211202
15 3314688
18 3314702
17 3759975

18 4811264
19 4811266
20 481 1268
21 4811272
22 4811274
23 4811270
24 301 0306
25 303 0931
26 305 8573
27 473 8015

I\JS-JI‘-J—\I\)I‘-J—\—\—\O‘I—\—\—\I\.J-J(_hl\)l\.)-\ll‘-..)l‘-..)ml\.)—\(_)‘l

Zylinderschraube mit Schlitz
Flachrundschrauke DINGO3
Flachrundschrauke DINGD3
Sechskantschraube DIN®31-A
Sechskantschraube DIN®33
Sicherungsmutter
Sechskantmutter
Sechskantmutter

Scheibe

Scheibe

Federring

Federring

Skala

Schalthebel mit Reibsperre
Zug-Druckkabel
Leichthauschelle

Winkel gebogen
Bogenblech

Halter

Klemmhiilse

Beilage gehogen
Einstecklasche
Flachkopfechrauke DINS5
Sicherungsmutter

Scheibe

Winkel

Screw

Bolt, cup square head
Bolt, cup square head
Bolt

Screw

Selflocking nut

MNut

MNut

Washer

Washer

Spring ring

Spring ring

Scale

Lever with friction lock
Draw-pressure cahle
Clip

Angle

Curved plate

Holder

Clamp bushing
Supplement

Lashing

Flatheaded kolt
Selflocking nut
Washer

Angle

IM6x30-4.8 Zn DINS4
IM10x20-4.6 Zn
M12x30-4.6 Zn
IM6x35-8.8 Zn
I10x25-8.8 Zn
DIN9GB5-NM1-8 Zn
M6 DIN934-8 Zn12C
110 DIN934-8 Zn
11/20x2,5 DIN1441-5t Zn
R&,6/22x2 DIN440-5t A2G
6 DIN127 Zn

10 DIN127 Zn

0-150

Typé 18420100
Typ&/8 L-8000

LB 212-PP
30x6x183 90°

3mm

Eurodrill
D30/17,5/12,5x10 Zn
3xd49x25 Zn

Eurodrill

I6x45-4.6 Zn
DIN9S85-NME-8 Zn
6,5/13x1,25 St-Zn
3x40x85 ZN

ELEMKEN




Fernbedienung / Remote control 5

8,00m 631 1268

/o,
L3

| e

8 —
Ce
12
01.086
|Pos.| arn-nr. | st | Attikeltext / Description Abmessung

28 886 1140 1
29 886 4401 1
30 301 0304 3 Flachkopfschrauke DINS5 Flatheaced bolt M&x35-4.6 Zn
31 301 1706 3 Flachrundschraube DINGO3 Bolt, cup square head M10x30-8.8 Zn
32 481 1553 1 Bogenblech Curved plate 2x340x1386,165 Saphir 7 Zn

ELEMKEN



Verlangerung Stelzradantrieb / Extension wheel drive

5

Saphir Striegel 6814707
A\
N
\\\ﬁ:::j \
‘\\\\‘\/) —— \ '--.“} ?"W\‘
27 IR
e/ | | \Q\:\\« ]
-_\‘ ‘f’ﬁr ! i \;\\j I’f':
~. | R\
N N
| W7
_[_j\L \ \
S UURERY
ST Y
T ‘. -9
™~ A \q—

R o

g

L I 3
\\ ) - \(\\ ”
W N
;;/-- e
Téiw/"—‘é:-: “_‘;‘3’{ SN
3 (§:\~\/‘Z Y
R fﬁ‘“l\f’—u.‘\i
G =
01.06
|Pos.| arn-nr. | st | Attikeltext / Description Abmessung
1 301 7308 3 Sechskantschraube DIN®33 Screw M10x35-8.8 Zn
2 303 0933 3 Sicherungsmutter Selflocking nut DIN9B5-NM10-8 Zn
3 305 8696 3 Scheibe Washer A10,5 DIN125-5t Zn
4 481 1193 1 Verldngerung Extension 80x10x415 &xD11
5 302 9038 1 Gelenkauge Joint KARM-16
5] 303 1015 1 Sechskantmutter Nut 16 DIN934-8 Zn
7 305 6162 1 Scheibe Washer D17/35%5 Zn
8 309 6048 2 Spannhiilse Expansion bush 6x26-DIN1481 Zn
e} 317 7657 1 Hiilse Bushing D25/17x40 2xD8,5 Zn
10 481 1197 1 Verlangerung geb. Extension 10x104,5x421,4
11 481 4205 1 Welle Shaft D16x250 Zn 2xD&

ELEMKEN




Zugfeder Stelzradantrieb / Spring

5

Saphir7

6814709

01.08

|Pos.| arn-nr. | st | Attikeltext / Description Abmessung

1 301 3347 1 Sechskantschraube DIN933 Screw M12xd0-8.8 Zn

2 301 5424 2 Sechskantschraube DIN931-A Bolt M10x45-8.8 Zn

3 303 0934 1 | Sicherungsmutter Selflocking nut DIN985-NM12-8 Zn

4 303 0985 1 Sechskantmutter Nut 120x1,5 DINS36-17H Zn

5 305 8584 2 Scheibe Washer 17,5/35x2 St-Zn

7 309 6035 2 | Spannhilse Expansion bush 5x26-DIN1481 Zn

a 321 2601 1 Federriagsl Locking bar D15 Hub14 Zn

9 329 8557 2 | Zugfeder Spring 55x32x249 Zn

10 481 1195 1 Federspannhebel Spanner 40x10x300 Saphir 7

11 481 1196 1 Federhalter Flat steel 40x200/320 Saphir 7

12 301 4556 1 Sachskantschraube DINS31-A Bolt M20x220-8.8 Zn

13 303 0936 1 Sicherungsmutter Selflocking nut DIN935-NM23-8 Zn

14 303 0964 1 Sechskantmutter Nut 120 DIND36 Zn

15 305 6137 2 Scheike Washer 13/25x3 DIN1441-St Zn

16 30H 8582 1 Scheibe Washer 13/32x1,25 St-Zn

ELEMKEN




Stelzrad-Antrieb / Spike wheel drive

5

Saphir7 B

6814712

01.06

| Pos.|  Art-r.

| stk. |

Artikeltext / Description

Abmessung

301 3280
301 5004
301 5452
303 0934
303 0941
305 2230
305 6139
305 8580
305 8696
10 305 8861
11 305 9900
12 309 6048
13 309 6165
14 317 3413
15 321 2802
16 323 6348
17 3251331
18 473 8069
19 481 1194
20 481 1571
21 4811572
22 481 4744
23 481 4745
24 481 4746
25 481 8584
26 555 9313

(Lo e =R N I o) Y &) I SNRE VTN S0 BE

M= s s s s A AN, WW S RMNDOMN RO BW

Sechskantschraube DIN®31-A
Sechskantschraube DINS33
Sechskantschraube DINS31-A
Sicherungsmutter
Sicherungsmutter
Stiitzscheibe

Scheibe

Scheibe

Scheibe

Sicherungsring

Federring

Spannhiilse

Spannhiilse

Einspannkuchse nach DIN 1498
Federriegel

Schmiernippel

Kabelbinder

Sensorhalter Spornrad
Schwinge fiir Zugfeder
Exzenterscheibe

Tréger

Stelzrad

Gelenkwelle

Gelenkwelle

Faltenbalg

Winkelgetriehe

Bolt

Screw

Bolt

Selflocking nut
Selflocking nut
Supporting washer
Washer
Washer
Washer
Securing ring
Spring ring
Expansion bush
Expansion bush
Expansion bush
Locking har
Grease nipple
Clip

Sensor holder
Rocker arm
Eccentric washer
Carrier

Spike whesl
PTO shaft

PTQ shaft
Bellows

Miter gear

M14x50-8.8 Zn
M10x30-8.8 Zn
M12x80-8.8 Zn
DIN985-NM12-8 Zn
DIN985-NM14-8 Zn

S 26x35x2,0 DIN988
28x15x2,5 Zn DIN125
13/24x2,5 St-Zn DIN125
A10,5 DIN125-St Zn
25x2 DIN471 Zn

10 DIN127 Zn
6x26-DIN1481 Zn
10x40-DIN1481 Zn
EG25/32x20

D15 Hub14 L=103/145 Zn
AM10x1 DIN71412
4,7x186

2x60x95 Saphir

Saphir 7
D50/12,5x25-9,5

Saphir 7 RE

Di=620 Z-16 D30 2xD10 Saphir 7
15x15x1147
20%x20x1137

D25x52

Saphir 7 D30x85 2xD10

ELEMKEN




Stelzrad-Antrieb / Spike wheel drive

5

Saphir7 B

6814712

01.06

|Pos.| arn-nr. | st |

Artikeltext / Description

Abmessung

27 581 4745 1 | Gelenkwelle kpl.

28 303 0965 2 | Sechskantmutter

29 309 6046 2 | Spannhiilse

30 313 1622 1 Bolzen

31 329 8244 1 Druckfeder

32 431 1191 1 Schwinge

33 301 3590 1 Sechskantschraube DIN931-A
34 301 5449 4 Sechskantschraube DINS31-A
35 473 8095 1 | Sensoranschlag

36 431 1604 1 Trager

37 481 1606 1 Halter mit Zapfen

38 481 1607 2 | Verldngerung

45 309 6006 2 | Spannhiilse

PTQO shatt, cpl.
MNut

Expansion bush
Pin

Spring

Rocker arm
Bolt

Bolt

Sensor stop
Carrier

Holder with pivot
Extension
Expansion bush

D16-1295-2230 Saphir 7
M20x1,5 DINS36-17H Zn
6x20-DIN1481 Zn

RE D16x285 gebk.90° Zn
2x20x55.4 Zn

Saphir 7

M14x85-8.8 Zn
M12x45-8.8 Zn
20x30x45

80x15x840 RE Saphir 7
D25x130

BO0x6x195 6xD12,2
3.5x26-DIN1481 Zn

ELEMKEN




Uberladesteg / Loading step

6

Saphir7 6815752
01.08
|Pos.| ar-nr. | stk. Attikeltext / Description Abmessung
1 301 1802 4 Flachrundschrauke DING03 Bolt, cup square head M12x30-4.6 Zn
2 301 3324 2 Sechskantschraube DINS33 Screw M12x30-8.8 Zn
3 301 3347 2 | Sechskantschraube DIN933 Screw M12x40-8.8 Zn
4 303 0934 [ Sicherungsmutter Selflocking nut DIN985-NM12-8 Zn
5 305 6958 4 Scheibe Washer 18/30x3 DIN128-St Zn
] 305 8580 14 | Scheibe Washer 13/24x2,5 St-Zn DIN125
7 305 9692 2 Federscheibe Spring washer B12 DIN137 Zn
8 300 6148 1 Abziehhild Sticker Mitfahren verboten
] 481 1564 s Wange Side plate B80x6x400 2xD13 2x13x13
10 482 3013 1 Treppenstufe Step 240x40x510 F-Zn
11 390 0506 1 Aufkleher Warnhildzeichen Warning Label Quetschgefahr QF

ELEMKEN




Trager LI + Treppe / Carrier + Steps

6

Saphir7 B

681 5758

01.06

| Pos.|  Art-r.

| stk. |

Artikeltext / Description

Abmessung

1 3011706
2 301 3324
3 301 3380
4 301 3580
5 303 0121
6 303 0932
7 303 0934
8 303 0941
9 3031013
10 3056110
11 305 6137
12 305 6139
13 305 8694
14 305 9500
15 317 3300
16 390 6148
17 4811570
18 4811573
19 4811578
20 4811579
21 482 3013
22 3016079
23 390 0506
24 48116056

S AN S S AN AR RT O LR WO G MNWNN A

Flachrundschrauke DING03
Sechskantschraube DINS33
Sechskantschraube DINS31-A
Sechskantschraube DIN®31-A
Verbindungsmutter
Sicherungsmutter
Sicherungsmutter
Sicherungsmutter
Sechskantmutter

Scheibe

Scheibe

Scheibe

Scheibe

Federring

Buchse

Abziehhild

Wange

Trager

Wange

Wange

Treppenstufe
Zylinderschraube DIN912
Aufkleber Warnbildzeichen
Tréger

Bolt, cup square head
Screw

Bolt

Bolt

Nut
Selflocking nut
Selflocking nut
Selflocking nut
Nut

Washer
Washer
Washer
Washer
Spring ring
Bush

Sticker

Side plate
Carrier

Side plate
Side plate
Step

Allen screw
Warning Label
Carrier

M10x30-8.8 Zn
M12x30-8.8 Zn
M12x50-8.8 Zn
M14x50-8.8 Zn

IM12x25 Zn
DIN985-NMB-8 Zn
DIN985-NM12-8 Zn
DIN985-NM14-8 Zn
12 DIN934-8 Zn
11/20%2,5 DIN1441-5t Zn
13/25x3 DIN1441-St Zn
28x15x2,5 Zn DIN125
A8.4 DIN125-5t Zn

10 DIN127 Zn
D12/16x8

Mitfahren verboten
B0x6x685 1xD13 4x13x13
Saphir 7 LI

B80x6x302 2xM12 RE
B0x6x302 2xM12 LI
240x40x510 F-Zn
M8x16-8.8 Zn
Quetschgefahr QF
80x15x840 LI Saphir 7

ELEMKEN




Laufrost / Platform grate

6

Saphir 7/300 B

681 5781

01.06

|Pos.| arn-nr. | st | Attikeltext / Description Abmessung

1 301 1123 14 Flachrundschrauke DINGO3 Bolt, cup square head MBx20-4.6 Zn

2 301 6104 2 Senkschraube DIN7991-A Countersunk bolt MBx30-8.8 A2G

3 303 0932 14 | Sicherungsmutter Selflocking nut DIN985-NM8-8 Zn

4 303 1011 s Sechskantmutter Nut M8 DINS34-8 Zn

5 303 1501 2 Qlive Qlive 9xd7 Senkhohrung Kunststoff

] 303 9001 2 Kralle Claw M3-90

7 305 8694 18 | Scheibe Washer AB4 DIN125-5t Zn

8 309 6072 2 | Spannhiilse Expansion bush Fx40-DIN1481 Zn

9 323 8075 2 | Stopfen Cap GPN 320 GL40

10 481 1574 2 Rohr Tuke Dd0x2x850 1xD8

11 481 1575 1 |Rehr Tube D40x2x2850

12 481 1581 2 Winkel Angle 60x3x109,5 Zn

13 481 5726 1 Sicherheitsrost Safety grate 480x2826 Zn

14 481 5749 z T-Stiick T-part Nr.71 D40 Al-roh

15 301 5418 2 Sechskantschraube DIN931-A Bolt M8x50-8.8 Zn

ZLEMKEN




Vorauflaufmarkier.Spuranreifer / Track marker

7

582 2617

01.06
|Pos.| arn-nr. | st | Attikeltext / Description Abmessung

1 301 3347 1 Sechskantschraube DIN®33 Screw M12x40-8.8 Zn

2 305 8578 1 Scheibe Washer D13/40x0,5 AZ

3 315 8008 [S) Niet Rivet 6x12 DINGE0-St-Zn

4 319 1126 1 Lagergeh&use Bearing housing D40/85/34,5x14 t=3 6xD8&,25
5 319 8563 1 Rillenkugellager Bearing D40/13x18,3

5] 349 0009 1 Hohlscheike Hollow disc D325/70/35x3

7 482 2617 1 | Scheibentrager Disc carrier D30x300 40°-M12

8 582 2603 1 Hohlscheibe vormontiert Hollow disc D325/70/34x3

o] 319 1127 1 Schutzkappe Cap D52/45/12,5x11,5 t=2
10 319 8702 1 Schragkugellager zweireihig Bearing D40/13x18,3
12 305 2330 2 Stiitzscheibe Supporting washer S12x18x1,2 DIN93B8 AZG
13 305 8734 1 Scheike Washer 12/38x1.5
14 317 7683 1 Hiilse Bushing D12,0/13,0x17,5

ELEMKEN




Saatstriegel / Levelling harrow

7

$-1,50

582 2704

01.06

|Pos.| arn-nr. | st | Attikeltext / Description Abmessung

1 301 1714 12 | Flachrundschrauke DING03 Bolt, cup square head M10x50-4.6 Zn

2 303 0933 12 | Sicherungsmutter Selflocking nut DIN9SB5-NM10-8 Zn

3 353 7056 [S) Striegelzinken-S S-Harrow tine H-D9/4x75

4 353 7057 6 | Striegelzinken-S S-Harrow tine V-DO/M4xT5

5 459 4529 12 | Klemmplatte Clamping plate 35x4x75

5] 482 2704 1 Striegelrahmen Harrow frame 40x10x 1300

ELEMKEN




Schwenkarm / Swinging arm

7

582 2727

®

i
ool
AN

i

2

’

01.06

| Pos.|  Art-r.

| stk. |

Artikeltext / Description

Abmessung

301 3266
301 5424
301 5452
303 0933
303 0934
305 6976
311 8606
317 3299
317 5264
10 323 6345
11 323 6401
12 329 8245
13 482 2725
14 482 2727

(Lo e =R N I o) Y &) I SNRE VTN S0 BE

15 301 3470
16 482 2733
17 301 3314

18 482 2735

P s IR R S M) W = s

Sechskantschraube DIN®31-A
Sechskantschraube DINS31-A
Sechskantschraube DINS31-A
Sicherungsmutter
Sicherungsmutter

Scheibe

Federstecker einfach

Buchse

Buchse

Schmiernippel

Schutzkappe

Druckfecler

Fithrung

Schwenkarm
Sechskantschraube spz.
Fithrungsstange
Sechskantschraube DINS33
Fithrungsscheibe

Bolt

Bolt

Bolt
Selflocking nut
Selflocking nut
Washer
Spring pin
Bush

Bush

Grease nipple
Cap

Spring
Guiding
Swinging arm
Bolt

Guiding

Serew

Square washer

I10x80-8.8 Zn
IM10x45-8.8 Zn
IM12x60-8.8 Zn
DIN9B5-NM1C-8 Zn
DIN9B5-NM12-8 Zn
R11/34x3 DIN440-5t Zn
8,3 DIN11024 Zn
D16,05/20x10
D16/2,2x71,5

LAM 6 DINT1412
M&-10

Tx57x343,5

31,8x2,3x4 65
50x18x585 2xD30x70,8
M12x105-10.9 Zn
30x15x465

M12x25-8.8 Zn
4x50x40-40x16 Zn

ELEMKEN




Vorauflaufmarkierung / Pre-emergency marker

7

lang MI-Rahmen

682 2614

01.06

| Pos.|  Art-r.

| stk. |

Artikeltext / Description

Abmessung

3010853
301 3266
301 3324
301 3470
301 4020
301 5424
301 5452
303 0933
3030934
10 303 0935
11 305 6976
12 311 86086
13 317 3299
14 317 5264
15 323 6345
16 329 8237
17 482 2614
18 482 2726
19 482 2730
20 582 2617
21 301 3314
23 3017789
24 305 8580
25 482 2732
26 482 2734

(Lo e =R N I o) Y &) I SNRE VTN S0 BE

N N S NG QR N0, S N Sy N i (i T G Y

Augenschraube DIN444
Sechskantschraube DINS31-A
Sechskantschraube DINS33
Sechskantschraube spz.
Sechskantschraube DIN®31-A
Sechskantschraube DIN®31-A
Sechskantschraube DINS31-A
Sicherungsmutter
Sicherungsmutter
Sicherungsmutter

Scheibe

Federstecker einfach

Buchse

Buchse

Schmiernippel

Druckfecler

Schwenkarm lang

Fithrung

Halter
Vorauflaufmarkier.Spuranreier
Sechskantschraube DINS33
Biigelschrauke

Scheibe

Halter fiir Stange
Fithrungsstange

Eye holt

Bolt

Screw

Bolt

Bolt

Bolt

Bolt
Selflocking nut
Selflocking nut
Selflocking nut
Washer
Spring pin
Bush

Bush

Grease nipple
Spring
Swinging arm, long
Guiding
Holder

Track marker
Screw

U-kolt

Washer
Holder
Guiding

BM16x110-8.8 D2=16H9 Zn
IM10x80-8.8 Zn
IM12x30-8.8 Zn
I12x105-10.9 Zn
IM16x110-8.8 Zn
I10x45-8.8 Zn
IM12x60-8.8 Zn
DIN9S5-NM10-8 Zn
DIN9B5-NM12-8 Zn
DIN9B5-NM16-8 Zn
R11/34x3 DIN440-5t Zn
8,3 DIN11024 Zn
D186,05/20¢10
D16/2,2x71,5

LAM 6 DIN71412
Txd8x226 Zn
S0x18x1215
31,8x2, 3¢ 330

D36

M12x25-8.8 Zn
M12/71x94 {284) Zn
13/24x2,5 St-Zn DIN125
ST-30x15

30x15x330

ELEMKEN




Vorauflaufmarkierung / Pre-emergency marker

7

kurz MI_Rahmen

682 2615

01.06

| Pos.|  Art-r.

| stk. |

Artikeltext / Description

Abmessung

3010853
301 3266
301 3324
301 3470
301 4020
301 5424
301 5452
303 0933
3030934
10 303 0935
11 305 6976
12 311 86086
13 317 3299
14 317 5264
15 323 6345
16 329 8237
17 482 2615
18 482 2726
19 482 2730
20 582 2617
21 301 3314
23 3017789
24 305 8580
25 482 2732
26 482 2734

(Lo e =R N I o) Y &) I SNRE VTN S0 BE

N N S NG QR N0, S N Sy N i (i T G Y

Augenschraube DIN444
Sechskantschraube DINS31-A
Sechskantschraube DINS33
Sechskantschraube spz.
Sechskantschraube DIN®31-A
Sechskantschraube DIN®31-A
Sechskantschraube DINS31-A
Sicherungsmutter
Sicherungsmutter
Sicherungsmutter

Scheibe

Federstecker einfach

Buchse

Buchse

Schmiernippel

Druckfecler

Schwenkarm kurz

Fithrung

Halter
Vorauflaufmarkier.Spuranreier
Sechskantschraube DINS33
Biigelschrauke

Scheibe

Halter fiir Stange
Fithrungsstange

Eye holt

Bolt

Screw

Bolt

Bolt

Bolt

Bolt
Selflocking nut
Selflocking nut
Selflocking nut
Washer
Spring pin
Bush

Bush

Grease nipple
Spring
Swinging arm, short
Guiding
Holder

Track marker
Screw

U-kolt

Washer
Holder
Guiding

BM16x110-8.8 D2=16H9 Zn
IM10x80-8.8 Zn
IM12x30-8.8 Zn
I12x105-10.9 Zn
IM16x110-8.8 Zn
I10x45-8.8 Zn
IM12x60-8.8 Zn
DIN9S5-NM10-8 Zn
DIN9B5-NM12-8 Zn
DIN9B5-NM16-8 Zn
R11/34x3 DIN440-5t Zn
8,3 DIN11024 Zn
D186,05/20¢10
D16/2,2x71,5

LAM 6 DIN71412
Txd8x226 Zn
50x18x815
31,8x2, 3¢ 330

D36

M12x25-8.8 Zn
M12/71x94 {284) Zn
13/24x2,5 St-Zn DIN125
ST-30x15

30x15x330

ELEMKEN




Saatstriegel / Levelling harrow 7

S-1,50 682 2704

01.06

|Pos.| arn-nr. | st | Attikeltext / Description Abmessung

1 301 3459 1 Sechskantschraube DIN®31-A Bolt M12x95-8.8 Zn

2 303 0934 1 Sicherungsmutter Selflocking nut DIN9B5-NM12-8 Zn

3 305 8551 2 Federsicherung Securing clip 41x3

4 313 8610 2 Poggestert Pin D10x85 Zn (10x210)

5 582 2704 1 Saatstriegel Levelling harrow 51,50

5] 582 2727 1 Schwenkarm Swinging arm

ELEMKEN




Halter kurz / Holder, short 7

- 682 2730

TR s W

Ve

S

T A
XN
N L
e

\
.
,
.
Nt
i

1
\

N

sy Wb
. \’z\\

_____ " R
el .
_-_,__‘:::_-_-:_-::__:___u/:,;
01.06
|Pos.| arn-nr. | st | Attikeltext / Description Abmessung
1 301 0853 1 Augenschraube DIN444 Eye holt BM16x110-8.8 D2=16H9 Zn
2 301 4020 1 Sechskantschraube DINS31-A Bolt I16x110-8.8 Zn
3 303 0935 2 Sicherungsmutter Selflocking nut DIN9B5-NM16-8 Zn
4 482 2730 1 Halter Holder D3s
5 301 7789 2 Biigelschrauke U-kolt M12/71x94 {284) Zn
[ 303 0934 4 Sicherungsmutter Selflocking nut DIN9B5-NM12-8 Zn
7 305 8580 4 Scheibe Washer 13/24x2,5 St-Zn DIN125
a A82 2732 1 Halter fiir Stange Holder ST-30x15

ZLEMKEN



Einzelstriegel / Single harrow

7

D10x960

682 5401

/

(3)

01.08
|Pos.| arn-nr. | st | Attikeltext / Description Abmessung
1 301 1710 1 Flachrundschrauke DING03 Bolt, cup square head M10x40-8.8 Zn
2 303 0933 1 Sicherungsmutter Selflocking nut DIN985-NM10-8 Zn
3 353 7054 1 Striegelzinken Harrow tine D10x1700 U-20x140
4 459 4534 1 Klernmpl atte Clamping plate G0x6x74 U-42x15 1xD10,5 Zn

ZLEMKEN




Einzelstriegel Rad / Single harrow, wheel

7

D10x960 682 6402
2 ;
i
L4
—_“
01.08
|Pos.| arn-nr. | st | Attikeltext / Description Abmessung
1 301 1710 1 Flachrundschrauke DING03 Bolt, cup square head M10x40-8.8 Zn
2 303 0933 1 Sicherungsmutter Selflocking nut DIN985-NM10-8 Zn
3 353 7055 1 Striegelzinken Rad Harrow tine U20x140
4 459 4534 1 Klernmpl atte Clamping plate G0x6x74 U-42x15 1xD10,5 Zn

ZLEMKEN




Trager Striegel u.Vorauflaufm. / Harrow carrier

7

70x70x2200 Saphir 7/300

682 6403

01.06

|Pos.| arn-nr. | st | Attikeltext / Description Abmessung

1 301 3406 1 Sechskantschraube DIN®31-A Bolt M12x70-8.8 Zn

2 301 5449 3 | Sechskantschraube DIN931-A Bolt M12x45-8.8 Zn

3 301 7789 2 Biigelschrauke U-kolt M12/71x94 {284) Zn

4 303 0034 a Sicherungsmutter Selflocking nut DIN985-NM12-8 Zn

5 305 8580 8 Scheibe Washer 13/24x2,5 St-Zn DIN125

5 323 7481 2 | Vietkantstopfen Square plug AKT-70

7 481 4168 1 Tragrohr Centre tube T0x70x4x2200 Saphir 7/300

8 481 5250 2 | Winkel Angle 120x12x215 4xD12

ELEMKEN




Spannschlofk / Turnbuckle

8

TR26x3/510/375 Saphir

302 8716

01.06

|Pos.| arn-nr. | st | Attikeltext / Description Abmessung

1 302 82395 1 SpannschloBmutter Threaded dleeve TR26x3x250-5W41

2 302 89390 1 Gabelstiick Forkpiece TR26x3

3 302 8991 1 Gabelstiick Forkpiece TR26x3LH

4 303 3030 1 Mutter Nut TR26x3 SWwd1

5 305 6254 7 Scheibe Washer B25 DIN125-St Zn

) 305 8361 1 Sicherungsring Securing ring 26x2 DIN4T1 Zn

7 309 6072 4 | Spannhiilse Expansion bush 3xd0-DIN1481 Zn

8 313 2514 1 Bolzen Pin KN D25/30x56/73 Zn

o] 3137771 1 Bolzen Pin BB D25x102/130 Zn

10 323 6348 2 Schmiernippel Grease nipple AM10x1 DIN71412

11 337772 1 Bolzen Pin BB D25x80/90 Zn

12 302 8780 1 SpannschloBmutter Threaded sleeve TR26x3x250 SW46

ELEMKEN




Kupplungsteile / Fittings

8

Zirkon 7

661 1435

01.06
|Pos.| arn-nr. | st | Attikeltext / Description Abmessung
1 301 3779 4 Sechskantschraube spz. Bolt M16x60-10.9
2 301 4678 2 Sechskantschraube DINS31-A Bolt M24x120-8.8 Zn
3 303 0935 5 Sicherungsmutter Selflocking nut DIN935-NM16-8 Zn
4 303 0937 s Sicherungsmutter Selflocking nut DIN985-NM24-8 Zn
5 305 6163 4 Scheibe Washer D17/35x5
) 305 8545 (o] Sicherungsring Securing ring 3x30-35x1,25 Zn
7 311 9567 4 Klappstift Securing pin 4.56x32 Zn DIN11023
8 317 6669 2 Ré&hrchen Tube 42,4x8x23,5 +0.5
9 3316130 2 | Knotenkette Chain D2x150
10 461 7915 1 Schienenwelle Drawbar D40 L2 Z2
11 461 8382 1 Fanghaken unten Hook, lower Zirkon-Saphir 7 A RE
12 461 8383 1 Fanghaken unten Hook, lower Zirkon-Saphir 7 A LI
13 461 8384 s Riegel Locking bar Zirk -Saphir7At=8 2xD21 1xD29
14 461 8385 2 Fanghaken oben Hook Zirkon-Saph.7AL 12x180,9x186,8
15 461 8386 1 Torsionsrohr Torsion tube 70x795 4xD16,5
16 461 9869 2 | Klemme Clamp D40x35
17 305 6254 g Scheike Washer B25 DIN125-St Zn
18 461 8388 1 |Fanghaken Hook RE Zirken-7/AL 120
19 461 8389 1 Fanghaken Hook LI Zirkon-7/AL 120
20 301 3385 2 Sechskantschraube DINS31-A Bolt M12x55-8.8 Zn
21 301 3658 1 Sechskantschraube DINS33 Screw M16x45-8.8 Zn
22 303 0934 2 Sicherungsmutter Selflocking nut DIN935-NM12-8 Zn
23 305 8584 2 Scheibe Washer 17,5/35x2 St-Zn
24 313 7880 1 Oherlenkerbolzen kpl. Top link pin, cpl. KATZ D25,4x140
1

25 481 5038

Schlauchhalter

Hose carrier

40x10x214 1xD20,5 1xD16,5

ELEMKEN




Kupplungsteile / Fittings

8

Zirkon 9

661 1436

01.06

| Pos.|  Art-r.

| stk. |

Artikeltext / Description

Abmessung

1 301 4678
2 303 0937
3 305 6163
4 305 8545
5 311 9567
6 317 6669
7 3316130
8 4617915
9 461 8382
10 481 8383
11 461 8384
13 461 9869
14 305 6254
15 481 8390
18 481 8391
17 301 3858
18 303 0935
19 305 8584
20 481 5038
21 3137880
22 301 3385
23 303 0934

B R R e T .= O N o6 IS Sy S T % R SN N N S I 36

Sechskantschraube DIN®31-A
Sicherungsmutter

Scheibe

Sicherungsring

Klappstift

Réhrchen

Knotenkstte

Schienenwelle

Fanghaken unten
Fanghaken unten

Riegel

Klemme

Scheibe

Fanghaken

Fanghaken
Sechskantschraube DINS33
Sicherungsmutter

Scheibe

Schlauchhalter
Oherlenkerbolzen kpl.
Sechskantschraube DINS31-A
Sicherungsmutter

Bolt
Selflocking nut
Washer
Securing ring
Securing pin
Tubke

Chain
Drawhar
Hook, lower
Hook, lower
Locking har
Clamp
Washer

Hook

Hoolk

Screw
Selflocking nut
Washer

Hose carrier
Top link pin, cpl.
Bolt
Selflocking nut

M24x120-8.8 Zn
DIN985-NM24-8 Zn
D17/35x5
3x30-35%1,25 Zn
4,5x32 Zn DIN11023
42,4x8x23,5 +0,5
D2x150

D40 L2 Z2
Zirkon-Saphir 7 A RE
Zirkon-Saphir 7 A LI
Zirk -Saphir7At=8 2xD21 1xD29
D40x35

B25 DIN125-St Zn
RE Zi.9/Sap.AL 100
LI Zi.9/Sap.AL 100
M18x45-8.8 Zn
DIN985-NM18-8 Zn
17,5/36x2 St-Zn
40x10x214 1xD20,5 1xD16,5
KATZ D25,4x140
M12x55-8.8 Zn
DIN985-NM12-8 Zn

ELEMKEN




Kupplungsteile Fremdgerate / Fittings

8

KAT2 Saphir 7 Autoload

661 1437

01.08
|Pos.| At | stk | Artikeltext / Description Abmessung

1 301 3385 2 Sechskantschraube DIN931-A Bolt M12x55-8.8 Zn

2 301 5412 a Sechskantschraube DINS31-A Bolt M20x70-8.8 Zn

3 303 0934 2 Sicherungsmutter Selflocking nut DIN985-NM12-8 Zn

4 303 0936 a Sicherungsmutter Selflocking nut DIN985-NM20-8 Zn

5 305 6017 16 | Scheibe Washer 21 DIN125 WVdA

[ 313 7880 1 Qberlenkerbolzen kpl. Top link pin, cpl. KATZ2 D25,4x140

7 317 6657 4 Buchse Bush D20/28x22

8 461 6027 4 Schienentréger Carrier Zirkon-Saphir 7 A

9 461 7915 1 Schienenwelle Drawhbar D40 L2 Z2
10 461 9869 2 Klemme Clamp D40x35

ELEMKEN




Dreipunktanlenkung / Three point connection

8

2xKAT2 Solo

661 1440

01.06

| Pos.|  Art-r.

| stk. |

Artikeltext / Description

Abmessung

301 3385
301 3992
301 5412
301 7260
303 0934
303 0936
305 6017
305 6163
305 8545
10 305 8694
11 311 9567
12 3137880
13 317 6710
14 317 6948
15 323 0002
16 323 0003

(Lo e =R N I o) Y &) I SNRE VTN S0 BE

17 3316130
18 390 4002
19 390 4020

20 440 8400
21 4617915
22 461 8393
23 461 8394
24 461 8396
25 461 8397
26 461 9869

-lh—\—\I‘-Jl\)l\)—\I‘-JI\JI*JI\JI‘-JI‘-JI\.)I\JLJZ-O)LaJ:-J:-J:-LI‘-JJZ-

Sechskantschraube DIN®31-A
Sechskantschraube spz.
Sechskantschraube DINS31-A
Sechskantschraube DIN®33
Sicherungsmutter
Sicherungsmutter

Scheibe

Scheibe

Sicherungsring

Scheibe

Klappstift

Oherlenkerbolzen kpl.
Réhrchen

Réhrchen

Dackel

Halter

Knotenkstte

Aufkleber

Aufkleber Firmenzeichen
Dreipunktturm
Schienenwelle

Riegel

Fanghaken

Schienenplatte
Schienenplatte

Klemme

Bolt

Baolt

Bolt

Screw
Selflocking nut
Selflocking nut
Washer

Washer
Securing ring
Washer
Securing pin
Top link pin, cpl.
Tubke

Tubke

Cap

Holder

Chain

Lahel

Label trade mark
Headstock
Drawhar
Locking har
Hook

Plate for drawhar
Plate for drawkar
Clamp

M12x55-8.8 Zn
M16x100-8.8
M20x70-8.8 Zn
M8x16-8.8 Zn
DIN985-NM12-8 Zn
DIN985-NM20-8 Zn
21 DIN125 vV4A
D17/35x5
3x30-35%1,25 Zn
A8.4 DIN125-5t Zn
4,5x32 Zn DIN11023
KATZ D25,4x140
10x1x4

33,7x6,3x31
115x3x115 1xD11
15x3x40-D8,5
D2x150

LEMKEN (35x190)
70mm Durchmesser
Quarz 7/250-400
D40 L2 Z2

Zirk -Saphir 7 A 8x107x138
Zirkon-Saphir 7 A RE
RE Saphir 7 A

LI Saphir 7 A
D40x35

ELEMKEN




Dreipunktanlenkung / Three point connection

8

1xKAT2 Solo

661 1441

01.06

| Pos.|  Art-r.

| stk. |

Artikeltext / Description

Abmessung

301 3385
301 3992
301 5412
301 7260
303 0935
303 0936
305 6017
305 6163
305 8545
10 305 8694
11 311 9567
12 3137880
13 317 6710
14 317 6948
15 323 0002
16 323 0003

(Lo e =R N I o) Y &) I SNRE VTN S0 BE

17 3316130
18 390 4002
19 390 4020

20 440 8400
21 4617915
22 461 8393
23 461 8394
24 461 8396
25 461 8397
26 461 9869

I\J—\—\P-JI\J—\—\P-JI\JI\JI\JI‘-JP-JI\J—\JE-JZ-O)LaJZ-O)LLI‘-JI‘-J

Sechskantschraube DIN®31-A
Sechskantschraube spz.
Sechskantschraube DINS31-A
Sechskantschraube DIN®33
Sicherungsmutter
Sicherungsmutter

Scheibe

Scheibe

Sicherungsring

Scheibe

Klappstift

Oherlenkerbolzen kpl.
Réhrchen

Réhrchen

Dackel

Halter

Knotenkstte

Aufkleber

Aufkleber Firmenzeichen
Dreipunktturm
Schienenwelle

Riegel

Fanghaken

Schienenplatte
Schienenplatte

Klemme

Bolt

Baolt

Bolt

Screw
Selflocking nut
Selflocking nut
Washer

Washer
Securing ring
Washer
Securing pin
Top link pin, cpl.
Tubke

Tubke

Cap

Holder

Chain

Lahel

Label trade mark
Headstock
Drawhar
Locking har
Hook

Plate for drawhar
Plate for drawkar
Clamp

M12x55-8.8 Zn
M16x100-8.8
M20x70-8.8 Zn
M8x16-8.8 Zn
DIN985-NM16-8 Zn
DIN985-NM20-8 Zn
21 DIN125 vV4A
D17/35x5
3x30-35%1,25 Zn
A8.4 DIN125-5t Zn
4,5x32 Zn DIN11023
KATZ D25,4x140
10x1x4

33,7x6,3x31
115x3x115 1xD11
15x3x40-D8,5
D2x150

LEMKEN (35x190)
70mm Durchmesser
Quarz 7/250-400
D40 L2 Z2

Zirk -Saphir 7 A 8x107x138
Zirkon-Saphir 7 A RE
RE Saphir 7 A

LI Saphir 7 A
D40x35

ELEMKEN




Kupplungsteil /f Kupplungsteil

8

Saphir

681 3012

01.06

| Pos.|  Art-r.

| stk.

Artikeltext / Description

Abmessung

1 301 3658
2 301 3884
4 3017811
5 302 8570
6 303 0935
8 311 9567
9 313 7880
10 317 6678
11 317 6801
12 481 3019
13 481 3018
14 305 6017
15 305 8545
18 305 8584
17 313 8146
18 3316130
19 3316131
20 481 5038

L e & B L AL Ibaru N N RN

Sechskantschraube DIN®33
Sechskantschraube DINS31-A
Biigelschrauke

Qberlenker mit Griffmutter
Sicherungsmutter

Klappstift

Qherlenkerbolzen kpl.
Ré&hrchen

Réhrchen

Kupplungsteil
Verriegelungshklech

Scheibe

Sicherungsring

Scheibe

Bolzen mit Griff
Knotenkstte

Knotenkstte

Schlauchhalter

Screw

Bolt

U-kolt

Top link
Selflocking nut
Securing pin
Top link pin, cpl.
Tube

Tuke
Kupplungsteil
Locking plate
Washer
Securing ring
Washer

Pin with grip
Chain

Chain

Hose carrier

M16x45-8.8 Zn
M16x70-8.8
M16/70/110 {310lg) Zn
KATZ M30x3,5 430-630
DIN985-NM16-8 Zn
4,5x32 Zn DIN11023
KATZ D25,4x140
25,4/20,5x56
26,9/16,9x286

65 Saphir 7

10x70x135 D35/21-65
21 DIN125 vV4A
3x30-35%1,25 Zn
17,5/36x2 St-Zn

GB D20x112122
D2x150

D2x100

40x10x214 1xD20,5 1xD16,5

ELEMKEN




Kupplungsteil-Verlangerung / Fitting-extension

8

Saphir 7 ZPW500 Hang

681 3025

01.06
|Pos.| arn-nr. | st | Attikeltext / Description Abmessung
1 301 3658 a Sechskantschraube DIN®33 Screw M16x45-8.8 Zn
2 303 0935 8 Sicherungsmutter Selflocking nut DIN9B5-NM16-8 Zn
3 481 3020 2 Verlangerung fir Kupplungsteil Extension 100 Saphir 7

ELEMKEN




Achse zum Spuranreiler f Axle for track marker

9

D30x595 668A 582 1248
5
01.08
|Pos.| arn-nr. | st | Attikeltext / Description Abmessung
1 301 3224 6 Sechskantechraube DIN933 Screw M10x30-8.8
2 303 0933 5] Sicherungsmutter Selflocking nut DIN985-NM10-8 Zn
3 323 0410 1 Schutzkappe Cap D81/77/40x18x2
4 349 0480 1 Hohlscheike Hollow disc D380/100
5 482 1248 1 Achse Axle D30x595
[ 303 0193 1 Kronenmutter Castle nut DIN937-M24x1,5-22H
7 305 8924 2 Sicherungsring Securing ring 62x2 DIN472
8 3117613 1 Splint Peg 3,2x40 DIN94-5t Zn
] 2199116 s Kegelrollenlager Bearing 30208,
10 323 6345 1 Schmiernippel Grease nipple LAM 6 DIN71412
11 323 7641 1 Dichtung Seal D120/65x1.,6
12 323 8032 2 Wellendichtring Qil seal 40x55x7 BA
13 447 8382 1 Nake Hub 663 A

ZLEMKEN




Schwenkkonsole Spuranreiler / Swivel bracket 9
D35 247 RE A 5821302
01.08

|Pos.| Art-nr | stk | Artikeltext / Description Abmessung

1 301 3774 1 Sechskantschraube DIN®33 Screw I16x50-12.9 A=max.3mm

2 303 0976 1 Sechskantmutter MNut 116 DINS34-8

3 305 6955 1 Scheibe Washer 36/60x5 DIN126

4 200 6211 1 Spannhiilse Expansion bush 12x60-DIN1481

5 3723 6348 1 Schmiernippel Grease nipple AM10x1 DIN71412

5] 482 1300 1 Achse mit Platte Axle with plate D35-44

7 482 1302 1 Schwenkkonsole Swivel bracket D35-247 RE

ELEMKEN




Schwenkkonsole Spuranreiler / Swivel bracket

9

D35 247 LI A

582 1303

01.08

|Pos.| arn-nr. | st | Attikeltext / Description Abmessung

1 301 3774 1 Sechskantschraube DIN933 Screw M16x50-12.9 A=max.3mm

2 303 0976 1 Sechskantmutter MNut 116 DINS34-8

3 305 6955 1 Scheibe Washer 36/60x5 DIN126

4 3096211 1 Spannhiilse Expansion bush 12x60-DIN1481

5 323 6348 1 Schmiernippel Grease nipple AM10x1 DIN71412

[ 482 1301 1 Achse mit Platte Axle with plate D35-44

7 482 1303 1 Schwenkkonsole Swivel bracket D35-247 LI

ZLEMKEN




Spuranreier / Track marker

9

Zirkon 250+300 D380 B

682 1274

21 301 3922
22 301 4020
23 305 8749
24 3119565
25 313 25637

Sechskantschraube spz.
Sechskantschraube DINS31-A
Scheibe

Klappstift

Bolzen mit Verdrehsicherung

Bolt

Bolt

Washer
Securing pin
Pin with stop

IM16x80-8.8 Zn12C
M16x110-8.8 Zn
26,9/16,9x8,2 Zn
4.5mm

FN D25x180/197

01.06
|Pos.| arn-nr. | st | Attikeltext / Description Abmessung
1 301 3251 2 | Sechskantschraube DIN®31-A Bolt M10x55-8.8
2 301 3666 2 Sechskantschraube spz. Bolt M16x1,5x35-10.9 DIN961-A
3 301 5385 2 Sechskantschraube spz. Bolt M16x55-10.9
4 303 0933 s Sicherungsmutter Selflocking nut DIN985-NM10-8 Zn
5 303 0935 14 | Sicherungsmutter Selflocking nut DIN985-NM16-8 Zn
] 303 0970 2 Sechskantmutter Nut M10 DINS34-8
7 305 2040 2 PaBscheibe Shim 25x35x1,0 DIN988
8 3056 2230 2 Stiitzscheibe Supporting washer S 25x35x2,0 DIN9B8
9 3056166 2 | Scheike Washer 13/35x%5
10 305 8861 2 Sicherungsring Securing ring 26x2 DIN4T1 Zn
12 317 3413 4 Einspannkuchse nach DIN 1498 Expansion bush EG25/32x20
13 323 6349 2 Schmiernippel Grease nipple CM10x1 DIN71412-90°
14 329 5010 s Parakelpuffer Buffer D&0x75-M10x28
15 482 1250 1 Klemme Clamp D30-50x15 100mm
16 482 1266 1 Konsole zum Spuranreier Bracket for track marker RE Zirkon
17 482 1267 1 Konsecle zum Spuranreier Bracket for track marker LI Zirkon
18 482 1273 2 Schwenkarm | zum Spuranreif3er Swinging arm | Zirkon 250+300+400+4450
19 482 1285 2 Flach Flat ateel 50x18x710 1xD16,25/10,25
20 582 1248 2 Achse zum Spuranreier Axle for track marker D30x595 668A
4
8
4
2
2
2

26 313 2535

Bolzen mit Verdrehsicherung

Pin with stop

FN D25/55x176/193

ELEMKEN




Schwenkkonsole Spuranreiler / Swivel bracket

9

Zirkon/Quarz

682 1302

01.08

|Pos.| arn-nr. | st | Attikeltext / Description Abmessung

1 301 3366 2 | Sechskantschraube spz. Bolt M12x45-8.8

2 301 5409 4 Sechskantschraube spz. Bolt M18x50-8.8 Zn

3 301 7811 4 Biigelschraubke U-kolt M16/70/110 {310lg) Zn

4 303 0034 s Sicherungsmutter Selflocking nut DIN985-NM12-8 Zn

5 303 09235 12 | Sicherungsmutter Selflocking nut DIN985-NM16-8 Zn

] 329 5010 2 Parabelpuffer Buffer D&0x75-M10x28

7 582 1302 1 Schwenkkonsole SpuranreilRer Swivel bracket D35 247 REA

8 582 1303 1 Schwenkkonsole Spuranreier Swivel bracket D35 247 LI A

ELEMKEN




Umschaltung Spuranreifer f Changing-over, track marker

9

Zirkon 7/ Quarz 7

682 1306

4

1. Zirker 8 obre Plan‘erbalken
2 Zirkan 9 mit Flanierbalken

3 Zirken 7 chre Flerierhel ken
4 Zirken 7 mit Flsrlerbalken

L Zirken 7 omit Brer Turm obre Planierbal ken
E.Zirken 7 mit Srer Turm mit Planierbalken

01.06

|Pos.| arn-nr. | st | Attikeltext / Description Abmessung

1 301 0815 1 Ringschraube Eye holt M3 DINS8O Zn

2 301 5409 1 Sechskantschraube spz. Bolt M16x50-8.8 Zn

3 301 5423 4 Sechskantschraube DINS31-A Bolt M10x40-8.8 Zn

4 301 7792 s Biigelschrauke U-kolt M12/100/140 Zn

5 303 0932 1 Sicherungsmutter Selflocking nut DIN985-NMS-8 Zn

) 303 0933 4 Sicherungsmutter Selflocking nut DIN985-NM13-8 Zn

7 303 0934 4 Sicherungsmutter Selflocking nut DIN935-NM12-8 Zn

a 303 0935 1 Sicherungsmutter Selflocking nut DINS35-NM16-8 Zn

o] 305 6958 s Scheibe Washer 18/30x3 DIN128-St Zn

10 309 6038 2 Spannhiilse Expansion bush 5x30-DIN1481 Chrom 8

11 313 1608 1 Bolzen Pin BB D18x42/77 Zn

12 331 4917 1 Rundschnur Plastik Rope D&x3000

13 482 1225 2 Klinke Ratchet 38x334x77 50-2xD10,5

14 482 1231 1 Sperrklinke Locking ratchet dx173x179 D16,5-55

15 482 1304 1 Halter fiir Klinke Holder 340x61 24xD12,5

ELEMKEN




Umschaltung Spuranreifer f Changing-over, track marker

9

Turm Zirkon 9

682 1307

I |

1. Zirker 8 obre Plan‘erbalken
2 Zirkan 9 mit Flanierbalken

3 Zirken 7 chre Flerierhel ken
4 Zirken 7 mit Flsrlerbalken

L Zirken 7 omit Brer Turm obre Planierbal ken
E.Zirken 7 mit Srer Turm mit Planierbalken

01.06

|Pos.| arn-nr. | st | Attikeltext / Description Abmessung

1 301 0815 1 Ringschraube Eye holt M3 DINS8O Zn

2 301 5409 1 Sechskantschraube spz. Bolt M16x50-8.8 Zn

3 301 5423 4 Sechskantschraube DINS31-A Bolt M10x40-8.8 Zn

4 301 7793 s Biigelschrauke U-kolt M12/120/160 Zn

5 303 0932 1 Sicherungsmutter Selflocking nut DIN985-NMS-8 Zn

) 303 0933 4 Sicherungsmutter Selflocking nut DIN985-NM13-8 Zn

7 303 0934 4 Sicherungsmutter Selflocking nut DIN935-NM12-8 Zn

a 303 0935 1 Sicherungsmutter Selflocking nut DINS35-NM16-8 Zn

o] 305 6958 s Scheibe Washer 18/30x3 DIN128-St Zn

10 309 6038 2 Spannhiilse Expansion bush 5x30-DIN1481 Chrom 8

11 313 1608 1 Bolzen Pin BB D18x42/77 Zn

12 331 4917 1 Rundschnur Plastik Rope D&x3000

13 482 1225 2 Klinke Ratchet 38x334x77 50-2xD10,5

14 482 1231 1 Sperrklinke Locking ratchet dx173x179 D16,5-55

15 482 1304 1 Halter fiir Klinke Holder 340x61 24xD12,5

ELEMKEN




Spuranreiergestinge / Rods for track markers

9

Zirkon/Quarz 300 cm

682 1309

01.06
|Pos.| arn-nr. | st | Attikeltext / Description Abmessung
1 301 3666 2 Sechskantschraube spz. Bolt M16x1,5x35-10.9 DINSG61-A
2 432 1250 1 Klemme Clamp D30-50x15 100mm
3 482 1307 2 Stange Rod 40x12x1083 2xD10,25 2xD18,25
4 482 1310 s Ausleger Qutrigger 50x18x1200 D12,25/16,25
5 582 1248 2 Achse zum Spuranreier Axle for track marker D30x595 668A

ELEMKEN




Hubbegrenzer / Raise limiter

10

AHG-HB

6755212

8

124

/

&b

01.06

|Pos.| arn-nr. | st | Attikeltext / Description Abmessung

1 301 03086 2 Flachkopfechrauke DINS5 Flatheaded kolt Méxd5-4.6 Zn

2 301 0815 1 Ringschraube Eye holt M2 DINS80 Zn

3 303 0931 2 Sicherungsmutter Selflocking nut DIN9385-NME-8 Zn

4 303 0932 1 Sicherungsmutter Selflocking nut DIN985-NM8-8 Zn

5 309 7000 3 Spannhiilse Expansion bush 8x50-DIN1481 Chrom 8

] 311 8604 1 Federstecker Spring pin 4 DIN11024 Zn

7 313 2550 1 Bolzen Pin BB D25x128 3xD8

8 313 3030 1 Bolzen Pin BB D30/25x128 3xD3

] 325 1180 s Schlauchschelle Hose clip QL-S 6400

10 3755110 2 Schneidring Cutting ring 12-L/8 Zn WD

11 375 5310 2 Uberwurfmutter Union nut 12L M18x1,5 Zn

12 475 3810 1 Steuerstange Rod D12x560

13 475 3611 1 U U-steel 100x40x45%3

14 475 8848 1 Rohr Tubke 12x2x40

15 575 2146 1 Hubkbegrenzer Hehel rechts Raise limiter HBS12L M18x1,5 Zn

ELEMKEN




hydr.Saatmengenverstellung / hydr.Saatmengenverstellung

10

Saphir7

6758013

01.08
|Pos.| arn-nr. | st | Attikeltext / Description Abmessung

1 301 0308 4 Flachkopfechrauke DINS5 Flatheaded kolt M6x55-4.6 Zn

2 301 7312 1 Sechskantschraube DINS31-A Bolt M10x45xh11-8.8 Zn

3 303 0933 1 Sicherungsmutter Selflocking nut DINS35-NM13-8 Zn

4 305 8696 s Scheibe Washer A10,5 DIN125-5t Zn

5 313 1012 1 Federklappbolzen Spring bolt FKB 10x20 Zn

] 325 1331 T4 Kahelbinder Clip 4,7x186

7 375 2120 1 | Staubkappe, griin Cap D26,5 Bg.3

8 375 2171 1 Drosselplittchen Throttle plate D12x1,5 BO 0,9

o] 375 2188 1 Entluftungsventil Vent valve 1/8
10 37H 2718 1 SVK-Stecker SVK-socket NW10-M18x1,5
11 375 4497 1 Einstellbare W-Verschraubung Adjustable angle union x-eviW0G-L M12x1,5 Zn
12 375 9965 4 | Schellenkérper Clamp 1/2x110PP
13 475 3062 1 Hydraulikschlauch High-pressure hose MTHO5-4500 DKOLS/DKOL1 2
14 575 2533 1 Hydraulikzylinder Ram DZ20M12-50-177
15 581 1582 1 Getriebehebel hydr. Gearbox laver, hydraulic -

ZLEMKEN




Hydraulikanlage Saphir 7 / Hydraulic assembly Saphir 7

10

DZ 63/30/245

675 8015

19 475 2815

Hydraulikschlauch

High-pressure hose

2SN10-1200 M18x1,5

01.06
|Pos.| arn-nr. | st | Attikeltext / Description Abmessung
1 301 0303 16 Flachkopfechrauke DINS5 Flatheaded holt M&x30-4.6 Zn
2 305 2230 2 Stiitzscheibe Supporting washer S 25x35x2,0 DIN9B8
3 305 6254 g Scheike Washer B25 DIN125-St Zn
4 305 8361 s Sicherungsring Securing ring 25x2 DIN471 Zn
5 309 6072 a8 Spannhiilse Expansion bush 8xd0-DIN1481 Zn
) 313 2544 2 Bolzen mit Verdrehsicherung Pin with stop UN D25/46x53/64 Zn
7 313 7771 2 Bolzen Pin BB D25x102/130 Zn
a 323 6348 2 Schmiernippel Grease nipple AM10x1 DIN71412
] AT 2172 4 Drosselplédttchen Throttle plate D12x1,5 BO 1,0
10 375 2718 2 SVK-Stecker SVK-socket NW1 -/ 18x1,5
11 375 2166 2 Staubkappe, rot Cap, red D26,5
12 375 4480 2 T-Verschraubung T-union x-T12-L M18x1,5 2Zn
13 375 4311 4 Schwenkverschraubung Union, swivel x-SWWVE12-LM M18x1,5 Zn
14 375 4038 5] Einschraubverschraukung Nipple GE 12-LR R1/4
15 375 4711 2 Stutzen Stud x-evGE-12-ED 1/4 DKO 247
16 3755110 4 Schneidring Cutting ring 12-1/S Zn WD
17 375 5310 4 Ubsrwurfmutter Union nut 12L M18x1,5 Zn
18 375 9982 16 | Schellenkdrper Clamp 1/2x218 PP
4
2

20 475 2644

21 4759904
22 575 2161
23 5752324
24 3137772
25 475 9880

MY MR R M

Hydraulikschlauch

Rohr
Riickschlagventil
Hydraulikzylinder
Bolzen

Rohr gebogen

High-pressure hose

Tube
Nonreturn valve
Ram

Pin

Tube

28N08-2700-DKOL1Z/DKOL12-45

12x2x113.5

RDP 06 1/4
DZ63/30-245-515-2xD26G
BB D25xG0/90 Zn
12x2x195

ELEMKEN




Hydraulikanlage Striegel / HY-assembly harrow

10

2-Felder Saphir

675 8257

19 482 2720
20 5752335

01.06
|Pos.| arn-nr. | st | Attikeltext / Description Abmessung
1 301 3012 4 Sechskantschraube DIN931-A Bolt MEx30-8.8 Zn
2 301 3904 2 Sechskantschraube DINS31-A Bolt M16x75-8.8 Zn
3 301 4020 2 Sechskantschraube DINS31-A Bolt M16x110-8.8 Zn
4 301 4057 s Sechskantschraube DIN931-A Bolt M16x130-8.8 Zn
5 303 0931 4 Sicherungsmutter Selflocking nut DIN985-NME-8 Zn
[ 303 0935 (o] Sicherungsmutter Selflocking nut DIN9B5-NM16-8 Zn
7 305 8571 4 Scheibe Washer 6,4 DIN125-A Zn
a 305 8572 4 Scheibe Washer 6.4 DIN90O21 Zn
9 2325 13230 1 Kabelbinder Clip 7.6x365
10 325 1331 1 Kahelbinder Clip 4,7x186
11 375 2120 1 Staubkappe, griin Cap D26.5 Bg.3
12 3752718 1 SVK-Stecker SVK-socket NWI10-M18x1,5
13 375 4020 s Einschraubverschraubung Nipple x-GE12-LM M18x1,5 Zn
14 375 4480 1 T-Verschraubung T-union x-T12-L M18x1,5 Zn
15 375 4500 1 Einstellbare W-Verschraubung Adjustable angle union x-eviW12-LM DKOZ4" M18x1.5
16 375 9975 4 Leichthauschelle Clip LB 212-PP
17 A75 3021 1 Hydraulikschlauch High-pressure hose MTH0O5-3800
18 475 3026 s Hydraulikschlauch High-pressure hose MTHO5-1100
2
2

Hubkhegrenzer-Striegel
Hydraulikzylinder

Raise limiter - harrow
Ram

Saphir 270x6x30
EZ25/30 D16/170

ELEMKEN




Hydraulikanlage Spuranreier / HY -assembly track marker

10

Zirkon 300

675 8400

01.06
|Pos.| arn-nr. | st | Attikeltext / Description Abmessung

1 301 6068 z Zylinderschraube DING1 2 Allen screw M8x30-8.8 Zn

2 301 7285 2 Sechskantschraube DIN233 Screw M8x45-8.8 Zn

3 303 0932 2 | Sicherungsmutter Selflocking nut DIN985-NM8-8 Zn

4 475 4355 1 Halter fiir Umschaltklock Helder 50x6x190 D20 3xD10

5 575 2141 1 Ventil m.Drossel Spuranreier Valve M18x1,5

) 575 2140 1 Ventil z. Spuranreiier ohne D. Valve 3/4-18UNF CROSS

7 575 2310 2 Plunger-Zylincler Plunger-ram 25-250-365 2xD16,25

8 3752122 1 Staubkappe, schwarz Cap, black D26,5 Bg.3

je] 375 2171 s Drosselplédttchen Throttle plate D12x1,5 B0 0,9

10 3752718 1 SVK-Stecker SVK-gocket NW1O-M18x1,5

11 375 4020 1 Einschraubverschraubung Nipple x-GE12-LM M18x1.5 Zn

12 375 4047 3 | Gerade Einschraubverschraubung Nipple x-GE12-LR 3/4-16UNF

13 375 4500 4 Einstellbare W-Verschraubung Adjustable angle union x-eviWW12-LM DKO24° M18x1,5

16 475 2688 1 Hydraulikschlauch High-pressure hose 18N08-1500-DKOL12/DKOL12

17 475 2691 1 Hydraulikschlauch High-pressure hose 18N08-2500-DKOL12/DKOL1 2-45

18 475 2692 1 Hydraulikschlauch High-pressure hose 1SN08-2400-DKOL12/DKOL1 2-45

19 575 2688 1 Schlauchleitung Hose pipe EuroDiill

20 575 2186 2 Drosselriickschlagventil Throttle nonreturn valve 7Liter SW24 M18x1,5

ELEMKEN




Hydraulikanlage Spuranreier / HY -assembly track marker

10

Zirkon 250-300

675 8407

01.06

|Pos.| arn-nr. | st | Attikeltext / Description Abmessung

1 575 2185 1 Senkdrossel 4-Kerben Throttle 0,8 SW19 M16x1,5

z 57H 2338 1 Zugzylinder Hydraulic ram EZ32/16x200

3 375 2091 1 Kupferring Copper washer 16x22%1,5

4 375 2717 1 SVK-Stecker SVK-socket IG M16x,5 -Bg3-SW30

5 375 2122 1 Staubkappe, schwarz Cap, black D26,5 By.3

5 375 2502 1 Drosselscheibe Restrictor washer 1.0

7 375 4010 1 Einschraubverschraubung Nipjle %x-GE12-LM M16x1.5 Zn

8 475 2629 1 Hydraulikschlauch High-pressure hose 18N08-1350 M16/M18x1,5

ELEMKEN




Hy-Anlage Vorauflaufmarkierung / Hydraulic assembly

10

EZ Saphir

675 8411

20 375 4500
21 375 4548
22 375 5898
23 475 3023
24 475 3031
25 475 3032
26 481 1581
27 573 4435

Einstellbare W-Verschraubung
Einstellkare L-Verschraukung
Sechskantmutter
Hydraulikschlauch
Hydraulikschlauch
Hydraulikschlauch

Winkel

Kahkel C1 Hubmagnet

Adjustable angle union
L-adjustakle T-union
MNut

High-pressure hose
High-pressure hose
High-pressure hose
Angle

Cable C1 lit magnet

x-evWW1 2-LM DKO24° M18x1.5
x-evL10-L DKO24° M16x1,5
M16x1,5 SW22 Zn
MTHO5-1400

MTH05-1700

MTHO5-600

80x3x109,5 Zn

2150lg.

31(27)
01.08
|Pos.| arn-nr. | st | Attikeltext / Description Abmessung
1 301 0306 2 Flachkopfechrauke DINS5 Flatheaded kolt M&xd45-4.6 Zn
2 301 1123 2 Flachrundschrauke DINGO3 Bolt, cup square head MBx20-4.6 Zn
3 301 3868 2 Sechskantschraube DINS31-A Bolt M16x65-8.8 Zn
4 301 4020 2 | Sechskantschraube DINS31-A Bolt M18x110-8.8 Zn
5 303 0931 2 Sicherungsmutter Selflocking nut DIN985-NM8&-8 Zn
S 303 0932 2 Sicherungsmutter Selflocking nut DIN985-NM8-8 Zn
7 303 0935 4 Sicherungsmutter Selflocking nut DIN985-NM16-8 Zn
a 305 6137 2 Scheibe Washer 13/25x3 DIN1441-StZn
] 305 8694 s Scheibe Washer AB.4 DIN125-5t Zn
10 325 1331 a8 Kahelbinder Clip 4,7x186
13 375 2163 1 Staubstecker Plastic male probe NW &
14 375 2164 1 Staubkappe rot Cap Bg.2
15 A75 2716 1 SVK-Stecker SVEK-socket NWE M16x1,5
16 375 2730 1 SVK-Muffe SVK-socket BG 2 NWE M18x1,5 Schott
17 375 4020 2 Einschraubverschraubung Nipjle x-GE12-LM M18x1,5 Zn
18 375 4044 2 Gerade Einschraubver +/Veichdi. Nipple x-GE12-LR 3/8
19 375 4490 1 Einstellbare T-Verschraubung T-adjustable T-union x-evT12-LM DKQ24° M18x1,5
1
1
1
2
1
1
1
1
1

28 575 2080

Magnetventil 2 Wege

Magnet valve 2 ways

EVH 08/C3 3/8 12Volt

ELEMKEN




10

675 8411

Hy-Anlage Vorauflaufmarkierung / Hydraulic assembly

EZ Saphir

01.08
|Pos.| arn-nr. | st | Attikeltext / Description Abmessung
29 575 2142 Magnetventil 2 Wege Magnet valve 2 ways EWVH 08/C3 1/2
Ram EZ25/30 D16/170
Saphir/Easytronic

30 575 2335
31 573 6366

1
2 Hydraulikzylinder
1 Kabel VVorauflaufmarkierung Cable pre-emergency marker

ELEMKEN




Hy-Anlage Vorauflaufm.m.Uberw. / Hydraulic assembly

10

EZ Saphir

675 8413

22 375 4480
23 375 4499
24 375 4500
25 375 4548
26 375 4550
27 375 46860
28 3754711

01.06
|Pos.| arn-nr. | st | Attikeltext / Description Abmessung
1 301 03086 2 Flachkopfechrauke DINS5 Flatheaded kolt Méxd5-4.6 Zn
z 301 1123 2 Flachrundschrauke DINGO3 Bolt, cup square head M8x20-4.6 Zn
3 301 3868 2 | Sechskantschraube DIN931-A Bolt M16x85-8.8 Zn
4 301 4020 s Sechskantschraube DIN931-A Bolt M16x110-8.8 Zn
5 301 7792 1 Biigelschrauke U-kolt M12/100/140 Zn
) 303 0931 2 Sicherungsmutter Selflocking nut DIN985-NME-8 Zn
7 303 0932 2 | Sicherungsmutter Selflocking nut DIN985-NM8-8 Zn
a 303 0934 2 Sicherungsmutter Selflocking nut DIN935-NM12-8 Zn
o] 303 0935 4 Sicherungsmutter Selflocking nut DIN985-NM16-8 Zn
10 305 6137 2 Scheibe Washer 13/25%3 DIN1441-5t Zn
11 305 8694 a Scheike Washer AB.4 DIN125-5t Zn
12 325 1331 10 | Kabelhinder Clip 4,7x186
14 3752120 1 | Staubkappe, griin Cap D26,5Bg.3
15 3752122 1 Staubkappe, schwarz Cap, black D26,5 By.3
16 375 2718 2 SVK-Stecker SVK-socket NWI1-M18x1,5
17 375 3904 1 Einschraubverschraubung Nipple x-GE 10-LR 1/2-B Zn
18 375 4020 2 Einschraubverschraubung Nipple x-GE12-LM M18x1,5 Zn
19 A75 4044 4 Gerade Einschraubver #\eichdi. Nipple x-GE12-LR 3/8
20 375 4134 2 Verbindung gerade Conhnection GVO-10LM 2L
1
1
3
1
1
1
1

Einstellbare T-Verschraubung
Einstellbare W-Verschraubung
Einstellbare W-Verschraubung
Einstellbare L-Verschraukung
Einstellbare L-Verschraubung
Blindbutzen

Stutzen

T-adjustable T-union
Adjustable angle union
Adjustable angle union
L-adjustakle T-union
L-adjustakle T-union
Blind plug

Stud

x-evT12-LM DKQ24° M18x1,5
x-evW10-LM DKO24" M16x1,5
x-evW12-LM DKO24" M18x1,5
x-evL10-L DKO24" M16x1,5
x-evL12-L DKO24" M18x1,5
BUZ12-L

x-evGE-12-ED 1/4 DRO 247

ELEMKEN




Hy-Anlage Vorauflaufm.m.Uberw. / Hydraulic assembly

10

EZ Saphir

675 8413

01.08

|Pos.| arn-nr. | st | Attikeltext / Description Abmessung

29 375 5310 1 Ubkerwurfimutter Union nut 12L M18x1,5 Zn

30 459 3104 1 Briicke Clamp plate 60x8x240 1x112D13-D35

31 A75 3021 2 Hydraulikschlauch High-pressure hose MTH05-3800

37 475 3023 s Hydraulikschlauch High-pressure hose MTHO5-1400

33 475 3038 1 Hydraulikschlauch High-pressure hose MTHO5-800

34 481 1581 1 Winkel Angle 80x3x109,5 Zn

35 573 4422 1 Kabel F Vorauflaufmarkierung Cable F pre-emergence marker Saphir 7

36 573 4435 1 Kabel C1 Hubmagnet Cable C1 lit magnst 21501g.

37 575 2102 1 Riickschlagventil MNenreturn valve RHD10OL

38 575 2139 1 Magnetventil 4/2-WWege 12Volt Magnet valve 4/2 ways 12 volt EDH06/4205-12C-A-L 3/8

39 575 2335 2 Hydraulikzylinder Ram EZ25/80 D18/170

40 575 4601 1 Druckschalter Manometric switch IP&5 20-350 har

41 575 9042 1 Druckspeicher Pressure reservoir Typ 0,751 330-50kar 172

42 573 6367 1 Kabel Vorauflaufim.+Druckhl. Cable Saphir/Easytronic

43 375 4110 1 Gerade Verschraubung Mipple x-G12-L M18x1.,5

ZLEMKEN




Druckschalt.SpuranreiR-Aushub / Manometric switch

10

Saphir Easytronic

675 8415

s

% f;:

01.08
|Pos.| arn-nr. | st | Attikeltext / Description Abmessung
1 375 4036 1 Einstellbare GE-Verschraubung Nipple evGE 10-LR 1/4
2 375 4548 1 Einstellbare L-Verschraubung L-adjustakle T-union x-evL10-L DKQ24" M16x1,5
3 573 6355 1 Kabel zusétzl. Druckschlt. FG Cable Saphir/Easytronic
4 575 4601 1 Druckschaler Manornetric switch IP&5 20-350 bar

ZLEMKEN




SchlepperanschluBkabel / Tractor connection cable

11

4,0m LH1600

673 4353

01.06

|Pos.| arn-nr. | st | Attikeltext / Description Abmessung

1 373 0452 2 Aderendhiilse Multicore cable end 2,5x8 blau

2 373 0511 2 Flachsteckhiilse Plug sleave 1,5-2,5 6,3x08 blau

3 373 0540 2 Quetschkabelschuh, blau Crimp type socket, blue 1.5-2,5qmm, M8,

4 373 1300 1 Torpedosicherung Torpedo fuse 8A

5 373 1364 1 Sicherungshalter-Torpedo Protection carrier 10500

5] 373 2132 1 Steckdose rund Plug 3-polig

7 373 4120 4 Meutral Steusrlsitung Meutral trip line 3x2.5

ELEMKEN




Schaltung Vorgelegewelle / Switch intermediate shaft

11

Hubmagnet Saphir 7 B

673 4807

01.06

| Pos.|  Art-r.

| stk. |

Artikeltext / Description

Abmessung

1 301 0101
2 301 2981
3 301 5418
4 303 0932
5 303 1009
6 303 1011
7 305 98596
8 309 6003
9 473 8010
10 573 4800
11 305 8567
12 3010127
13 301 3000
14 303 0931
15 305 8571
16 455 2612
17 473 8003
18 573 4804

4 AP MM R R) S e n n )

Zylinderschraube mit Schlitz
Sechskantschraube DINS33
Sechskantschraube DINS31-A
Sicherungsmutter
Sechskantmutter
Sechskantmutter

Federring

Spannhiilse

Schaltklinke

Hubkmagnet

Scheibe

Gewindestift
Sechskantschraube DIN®33
Sicherungsmutter

Scheibe

Kettenrad mit Nabe
Sensorhalter

Hubkmagnet

Screw

Serew

Bolt
Selflocking nut
Nut

Nut

Spring ring
Expansion bush
Switch pawl
Lift magnet
Washer
Threaded pin
Screw
Selflocking nut
Washer
Sprocket
Sensor holder
Lift magnet

M6&x30-4.8 Zn DINB4
M4x3-8.8 Zn
M8x50-8.8 Zn
DINS85-NM3-8 Zn

IM& DIN934-8 Zn12C
M8 DIN934-8 Zn

6 DIN127 Zn
3x16-DIN1481 Zn

Zn

GC8

4,3 DIN125 Zn
M&x12DIN914--45H Zn
M6&x10-8.8 Zn
DIN985-NMB-8 Zn

6,4 DIN125-A Zn

Z16 T-1/2x5/16 D17,3-M6 Zn
1,5x40x58

ELEMKEN




Bedienterminal / Operator terminal

11

Easytronic Saphir 673 6302
<
e
01.06
|Pos.| arn-nr. | st | Attikeltext / Description Abmessung
2 375 1183 1 Schlauchklemme VZA Hose clip SGT 25-40/9 SKZ W4
3 473 8049 1 Halter zum Menitor Holder Easytronic
4 573 6300 1 Bedienterminal Operator terminal LBT
5 573 6358 1 Kabelbaum zum Bedienterminal Cable form Saphir
5] 673 4980 1 Terminalhalter LKT/LBT/LST Tractor mounting set -
7 390 0803 1 Aufkleber Easytronic Lahel Solitair 8 / Saphir 7

ELEMKEN




Elektronik-Sammelbox komplett / Electronic box

11

Saphir 7 Easytronic

6736311

01.08

|Pos.| arn-nr. | st | Attikeltext / Description Abmessung

1 301 6001 4 Zylinderschraube Screw MEx3IE-A2 DINS12

2 301 7260 4 Sechskantschraube DINS33 Screw MBx16-8.8 Zn

3 303 0931 5 Sicherungsmutter Selflocking nut DIN985-NME-8 Zn

4 303 0932 4 Sicherungsmutter Selflocking nut DIN935-NM8-8 Zn

5 305 8694 a Scheike Washer Ag.4 DIN125-5t Zn

7 373 1910 3 Gummittille, blind Rubkber bushing, klind d=00,0

a 375 9978 1 Leichtbauschelle Clip LB 209,5-PP

o] 375 9975 1 Leichthauschelle Clip LB 212-PP

11 473 8087 1 Montageblech zur Sammelkox Mounting plate for monitor 2x248x457.8

12 5736310 1 Gehsuse fiir Platine Housing 220x120x81

13 5736316 1 Platine Circuit hoard FCPU-Modul kpl.

14 301 6725 1 Sechskantschraube DINS31-A Bolt M6x45-8.8 Zn

15 305 8571 s Scheibe Washer 6.4 DIN125-A Zn

ELEMKEN




Fiillstandsiiberwachung / Seed level control 11

Saphir Easytronic 673 6350

11

01.08

|Pos.| arn-nr. | st | Attikeltext / Description Abmessung

1 301 0090 4 Zylinderschraube mit Schlitz Screw M3x20-4.8 DIN84 Zn

2 301 0304 2 Flachkopfschrauke DINS5 Flatheaded bolt M&x35-4.6 Zn

3 301 6062 2 Zylinderschraubs DIN912 Allen screw M4x12-8.8 Zn

4 303 0927 4 Sicherungsmutter Selflocking nut DIN985-NM3-8 Zn

5 303 0928 2 Sicherungsmutter Selflocking nut DIN985-NM4-8 Zn

[ 303 0931 2 Sicherungsmutter Selflocking nut DIN985-NME-8 Zn

7 305 8566 4 Scheibe Washer 3,2 DIN125 A2G

a 305 8567 4 Scheibe Washer 4.3 DIN125 Zn

] 305 8571 s Scheibe Washer 6.4 DIN125-A Zn

10 325 1331 5 Kahelbinder Clip 4,7x186

11 373 4082 1 Dichtungstiille Seal socket 23mm

12 375 9961 2 Schellenkdrper Clamp 1/2x215 PP

13 473 8068 1 Sensorhalter Sensor holder D15x2x370 2xD4,5

14 473 BO77 1 Sensorhalter Fullstandssensor Sensor holder 2x62,6x60 2xD4,5 4xD3,5 Saphir

15 573 4382 1 Sensor-Fiillstand PNP Sensor - filling level KN5107

16 573 6350 1 Kabel Fiillstand Saphir/Easy Cable -

ZLEMKEN



Zusitzliche Fiillstandsanzeige / Additional level control 11

Saphir Easytronic-PNP 873 6351

11

01.08

|Pos.| At | stk | Artikeltext / Description Abmessung

1 301 0090 4 Zylinderschraube mit Schlitz Screw M3x20-4.8 DIN84 Zn

2 301 0304 2 Flachkopfschrauke DINS5 Flatheaded bolt M&x35-4.6 Zn

3 301 6063 2 Zylinderschraubs DIN912 Allen screw M4x16-8.8 Zn

4 303 0927 4 Sicherungsmutter Selflocking nut DIN985-NM3-8 Zn

5 303 0928 2 Sicherungsmutter Selflocking nut DIN985-NM4-8 Zn

[ 303 0931 2 Sicherungsmutter Selflocking nut DIN985-NME-8 Zn

7 305 8566 4 Scheibe Washer 3,2 DIN125 A2G

a 305 8567 4 Scheibe Washer 4.3 DIN125 Zn

] 305 8571 s Scheibe Washer 6.4 DIN125-A Zn

10 325 1331 5 Kahelbinder Clip 4,7x186

11 373 4082 1 Dichtungstiille Seal socket 23mm

12 375 9961 2 Schellenkdrper Clamp 1/2x215 PP

13 473 8068 1 Sensorhalter Sensor holder D15x2x370 2xD4,5

14 473 BO77 1 Sensorhalter Fullstandssensor Sensor holder 2x62,6x60 2xD4,5 4xD3,5 Saphir

15 573 4382 1 Sensor-Fiillstand PNP Sensor - filling level KN5107

16 573 6351 1 Kabhel f. zusétzl. Tanksensor Cable f. ackl. hopper sensor Saphir/Easytronic

ZLEMKEN



Kabelbaum Basis / Cable form 11

Saphir 2,5m/3m Easytronic 673 6352

01.06
|Pos.| arn-nr. | st | Attikeltext / Description Abmessung
1 325 1331 15 | Kabelbinder Clip 4,7x186
2 373 4050 5 Kabslklemme Clamp 8 HS 071 414-001
3 573 4375 3 Sensor Sensor IM12x1,5x45 3P IFS204
4 573 6352 1 Kahbelbaum Basis Cable form Saphir 2,5m/3m Easytronic

ZLEMKEN



Beleuchtungsanlage / Lighting equipment

12

Saphir

670 2087

6
2

14 303 0929
15 3251222
15 3251335

Sicherungsmutter
Kahbelbinder
Kabelbinderklehesockel
Sechskantschraube DINS33
Biigelschrauke
Leuchtenhalter

Selflocking nut
Clip

Base of clip
Serew

U-kolt

DIN985-NM5-8 Zn
140x3.5 EKB 925
Ty3-G18

M10%35-8.8 Zn
M10x40 DIN3570A Zn

01.08
|Pos.| ar-nr. | stk. Attikeltext / Description Abmessung
1 301 5004 3 | Sechskantschraube DIN933 Screw M10x30-8.8 Zn
2 301 6063 a Zylinderschraubs DIN912 Allen screw M4x18-8.8 Zn
3 301 6064 a Zylinderschraubs DIN912 Allen screw M4x25-8.8 Zn
4 303 0933 4 Sicherungsmutter Selflocking nut DIN985-NM10-8 Zn
5 303 0928 16 | Sicherungsmutter Selflocking nut DIN985-NM4-8 Zn
] 305 8567 32 | Scheike Washer 4,3 DIN125 Zn
7 305 6110 a Scheibe Washer 11/20x2,5 DIN1441-St Zn
] 325 1331 4 Kabelhinder Clip 4,7x186
10 325 1334 4 Kabelbindersockel Base of clip Ty5-K2-HS
11 570 2087 1 Beleuchtungsanlage Lighting equipment Saphir
12 470 1670 2 Leuchtenhalter Carrier for light Saphir 7
13 301 6094 2 | Senkschraube DIN7991-A Countersunk bolt M5x20-8.8 Zn

2
4
4
17 3017308 1
18 3017776 2
19 4701703 1

Carrier for light

26,9x590 Saphir 7

ELEMKEN




Arbeitsscheinwerfer + Tankbel. / Working spot light

12

Saphir 7 Easytronic

670 2097

R

2
Sl

s
7

P
4 (59

01.08

|Pos.| arn-nr. | st | Attikeltext / Description Abmessung

1 325 1222 30 | Kabelkinder Clip 140x3,5 EKB 925

2 375 1335 20 | Kabelhinderklebesocksl Base of clip Ty3-G1S

3 373 2304 1 Federleiste Multipole connector 4-polig, 5,08

4 373 2306 1 Federleiste Multiprole connector &-polig, 5,08

5 373 4082 1 Dichtungstiille Seal socket 23mm

5] 470 1691 1 Tankleuchtenhalter Carrier for hopper lights 30x3x 130 Saphir 7

7 570 2097 1 Arheitsbeleuchtung Easytronic Localized work illumination Saphir

8 573 6157 1 | Platins Arbesitslicht Circuit board Solitair

] 5736158 1 Kabeladapter Arbeitsscheinwerf Cable adapteur Solitair

10 573 6338 1 Kabelbaum Arbeitslicht Cable form Solitair 8 Easytronic

11 573 6357 1 Platine Arhsitslicht Circuit boardl Easytronic

ELEMKEN




S-070270A

X tt  066-8555 FEHLE#H 106 1FH2
THL 0123—26~-1123
FAX, 0123—-26-2412
FE®E XM 066-8555 FmhLEZH1061&EH?2
THL. 0123—22-5131
FAX, 0123-26-20365

BB OE AT 070-8004 JENITHHMEAEZOTHIEISE
TL. 0166—61—6131
FAX\ 0166-62—-8985
EEEEM 0984100 XERMEZTHFLHFONRY 119 15H4 4
TEL 0162—82-1932
FAX\ 0162—-82—1696
FILEEM 080-2462 HAhAE22%d1 TR 2% 4
TEL 0155-37-3080
FAX\ 0155—-37—5187
hiFEEER 0861152 FEFRERNLEH2 TE16% 2
TEL 0153~72—-2624
FAX\ 01583-78—-2540
iEEE X 0283172 ZBFRTERTESIHLSEHE T 1121 2083
TEL 0198-46—-1311
FAX\ 0198—-45—-5999
ih & E £/ 9830013 EHEBUATEMBR-EHFMWE179—1
TEL 022-388-8673
FAX 022-388—8735
AN L B % ORF 323-0158  ARARELFER251 2 —1
TEL 0285-49—~1500
FAX 0285—-49—-1560
LEEEERR 480-0102 ZBNRERFHENSSEIXESHEFEEEH 9
TEL 0587 ~-93-6888
FAX\ 0587 ~-93~-5416
B EFEFR 700-0973 BLUERUEFPE704-103
TEL 086—~243~1147
FAX 086—-243—-1269
BE A B E v 861-8039 mEABEATEEHITEH2B 15
TEL 096—~381~-7222
FAX 096—-384—-3525
M EER 8851202 BREHEGSMAER 10032
TEL 0986~-53—-2222
FAX 0986—-53—-2233

W

19, 02. O1S®



